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Od zespołu  redakcyjnego:
„Echo Turku jest pismem spraw lokalnych. 

Będzie informowało o wydarzeniach z miasta 
i dziesięciu okolicznych gmin, będzie publiko
wało materiały na temat problemów społecz
nych, kulturalnych, ekonomicznych i politycz
nych. Będzie udostępniało swe lamy dla anon
sów, listów, telefonów i interwencji zgłoszo
nych przez Czytelników. Będziemy również 
przeznaczać miejsce dla tych, którzy chcą z ga
zetą współpracować i ją współtworzyć.”

Ten fragment artykułu wstępnego z pierwszego 
numeru „Echa Turku” z listopada 1991 roku nie 
stracił na swej aktualności. Dziś, w czwartym roku 
ukazywania się pisma, możemy to napisać powtór
nie i uzupełnić jednym zdaniem:

W ITAM Y W  TYG O D N IK U !

Co nowego w Echu

Spokojne święta?
Przerwa świąteczna dla jednych oznacza odpoczy
nek dla innych jest czasem wzmożonej pracy.

Stali czytelnicy „Echa Turku” 
z  pewnością zauw ażą zm iany 
ja k ie  zostały wprowadzone 
wraz z  przejściem na tygodnik. 
Ja k  widać zm niejszyła nam się 
nieco winieta tytułowa. Obok 
niej je s t  miejsce na ząjaw kę naj
ciekawszego tematu... albo na  
atrakcyjne ogłoszenie. Poza 
tym  na pierwszej stronie je s t  

jeszcze  nowy podtytuł pism a  
oraz sygnatura wydania. Na 
drugiej stronie zmieniło się nie
wiele: nadal dominuje tu tema
tyka  miejska oraz sprawy inter
wencyjne. Za to na stronie trze
ciej obok informacji z  miast 
i gmin rejonu turkowskiego bę
dą też ukazyw ały się wieści 
z  województwa.

Co dalej? Krzyżówki i horo
skop wracają na stronę przed
ostatnią, tak ja k  to było daw 
niej, a  środek gazety wypełnia  
program telewizyjny: jedynka ,

dwójka i Polsat. „Echo Sporto
w e” pozostaje na swoim  miejs
c u  podobnie wieści z  USC i dow 
cipy. Natomiast „Kronika w y
padków ” z  ostatniej strony tra
f ia  na piątą i tam ju ż  pozostanie 
wzbogacona o inne informacje 
z  tej kategorii Na ostatniej stro
nie pojawia się nowa rubryka 
„Ekho Towarzyskie”. Będzie 
tam można zam ieszczać życze
nia, pozdrowienia, podziękowa
nia, zaproszenia. W  następnych  
wydaniach pism a pojawią się 
też nowe cykle (ruin. o muzyce, 
porady dla rolników) oraz po
wrócą stare (ruin. „Nasza szko
ła kochana”).

Na koniec hit numeru pierw
szego, czyli szansa  dla tych któ
rzy czytają  „Echo” dokładnie  
i ju ż  w  pierw szym  dniu po uka
zaniu się p ism a  Szczegóły za 
baw y publikujemy na stronie 
trzynastej.

Policja odnotowała trzy wypadki 
drogowe. 23 grudnia o godzinie 
8.30 w miejscowości Celestyny 
(gm. Malanów) kierujący Fiatem 
126p (mieszkaniec Wrocławia) nie 
dostosował prędkości do panują
cych warunków atmosferycznych, 
wpadł w poślizg. W wyniku wypad
ku pasażer doznał obrażeń ciała. 
Do usuwania skutków tego wypa
dku wezwano straż pożarną, straty 
wyniosły 2000 zł. 26 grudnia o go
dzinie 14.15 w Imiełkowie (gm. Tu
liszków) kierujący samochodem 
marki Opel Corsa, będący na łuku 
drogi wpadł w poślizg, zjechał na 
lewy pas i doprowadził do zderze
nia z Fiatem 126p, w wyniku czego 
pasażer malucha doznał lekkich 
obrażeń ciała. 26 grudnia o godzi
nie 15.10 w Szadowie Księżym 
(gm. Turek) doszło do karambolu 
czterech pojazdów. Kierujący Sko
dą Felicja nie dostosował prędko
ści do panujących warunków at-

Piętnaście lat firmy „Linda”, 
sześciolecie przedsiębiorstwa 
w Chrapczewie oraz otwarcie 
nowej hali szybowej - to oka
zje, które dały w efekcie wiel- 
kq imprezę, z udziałem ponad 
sześciuset osób.

Właściciel „Lindy”, dr Inż. Mi
chał Leszczyński z Łodzi wystąpił 
w roli gospodarza imprezy, a or
ganizacją uroczystości zajął się 
dyrektor „Lindy” w Chrapczewie, 
Zdzisław Krzesiński. Wszyscy go
ście otrzymali zaproszenie wraz 
z rodzinami i mieli możliwość 
uczestniczenia w wielogodzin
nym festynie z muzyką, występa-

mosferycznych, wpadł w poślizg, 
doprowadził do zderzenia z samo
chodem marki Opel, który uderzył 
w Wartburga i Fiata 126p. W wyni
ku karambolu cztery osoby zostały 
ranne, w tym trzech kierowców: 
Opla, Wartburga i malucha oraz 
pasażer Skody.

Również przestępcy nie odpoczy
wali, w czasie świąt dokonano 
dwóch włamań. W nocy z 23 na 24 
grudnia w Malanowie do sklepu 
spożywczego, z którego skradziono 
różnego rodzaju artykuły wartości 
6560 zł. Z 24 na 25 grudnia 
w Turku przestępcy dostali się do 
zakładu złotnika i lombardu mie
szczącego się na ulicy Gorzelnianej 
(Dom Usług). Straty wyniosły 5400 
zł.

W czasie przerwy międzyświąte- 
cznej pogotowie ratunkowe wyjeż
dżało 176 razy i 582 razy udzieliło 
pomocy w ambulatorium.

(K)

Lindy
mi artystycznymi, bufetem ,, ob
ficie zaopatrzonym”.

Otwarcia nowej hali dokonała 
trzynastoletnia córka właściciela 
firmy, Ewa, przecinając nie wstę
gę lecz... uszczelkę okienną. Po 
części oficjalnej, przeprowadzo
nej na wesoło i z dużym luzem 
rozpoczęła się zabawa. Występy, 
konkursy, przejażdżki Harleyem 
(pasja właściciela firmy) i tańce 
trwały do późnego wieczora. 
W tym samym czasie szefowie fir
my oprowadzali gości po nowej 
hali produkcyjnej.
(O „Lindzie”
piszemy jeszcze na str. 6)

Lecie
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Orkiestra tuż
W  nąjbliższą sobotę i n iedzie

lę odbędzie^ię i \  F inał W ielkiej 
O rk iestry  Św iątecznej Pom ocy. 
Z b ió rka  pieniędzy będzie p ro 
w adzona w M D K  w sobotę od 
godziny 16.00 do 20.00. W  nie
dzielę odbędzie się tradycy jna  
kw esta na ulicach m iasta. Do 
zbierania pieniędzy upow ażnio
ne są  tylko osoby posiadające 
oi-yginalne iden tyfikatory .

Telewizor od PSS „Społem”
Stali klienci PSS „Społem” mogq wziqć udział w lo

sowaniu kolorowego telewizora.
Zasady s ą  proste: należy wyciąć kupon  i zgłosić się do sklepów 

P S S , .Społem". Tam robimy zakup  (za m inim um  dziesięć złotych), 
oddajem y kupon  w kasie wpisując wcześniej n a  odwrocie swoje 
nazwisko i adres.
, Kupony b ęd ą  zam ieszczane w  dziesięciu kolejnych w ydaniach 

„E cha”. Po u kazan iu  się ostatniego kuponu  odbędzie się losowa
nie kolorowego telewizora wśród osób, które oddały wypełnione 
kupony. Z kuponu  nie m ogą korzystać pracownicy PSS „Społem".
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XVI SESJA RADY MIEJSKIEJ TURKU
Ostatnia w 1995 roku sesja Rady Miejskiej 

trwała wyjątkowo długo. Radni podjęli kilka 
strategicznych decyzji, ustalili nowe ceny wody 
i stawki podatków lokalnych na 1996 rok. Zwo
lennicy ulg wytargowali niewiele.

N O W E STA W K I
Po k ró tk iej dyskusji przyjęto  p ro 

je k t  uchw ały  kom isji d /  s  k o m una l
nych w  sp raw ie  podw yżki cen wody. 
Je d e n  m e tr  sześcienny  w ody d la  gos
p o dars tw  domowych i celów poza
p rodukcyjnych będzie kosztow ał 
0,77 zł, a  ścieków  0,41 zł. D la celów 
produkcyjnych odpow iednio: w oda -
1,14 zł, a  ścieki 0,66 zł. S ą  to  nieco

całej sum y p o d a tk u  (opłaca się  więc 
go w płacić w dw óch ra tach ), nie 
będzie u lg  „ekologicznych” (za k a ta 
liza to r i gaz). U lgi zaproponow ane 
przez radnego  P ańczyka dotyczyły 
tylko ciągników  i przyczep.

(UWAGA! Szczegółowe stawki podat
ków w Turku i sąsiednich gminach poda
my w następnym wydaniu „Echa”).

POLEMIKI
INTERPELACJE
Je rz y  B artosik :

— M ieszkańcy  ulic L e
g ionów  P olsk ich  i D ąb
rowskiego dom agają  się 
popraw y s ta n u  ośw ietle
n ia  w  ty m  rejonie. M a
re k  Pańczyk: —D laczego ta k  kiepsko

W oda droższa, podatki w yższe
dz ia ła ją  słu żby  odpow iedzia lne za  
odśn ieżan ie u lic? M ieszkańcy  ulicy
D worcowej p roszą  o w ybudow anie  
chodn ika  do O bwodnicy. J a n  Radzi- 
m ski: —D laczego w  projekcie  budże
tu  n a  1996 rok n ie zo sta ła  uw zg lęd
niona  u lica  S ło n eczn a ? K arol M i
cha lsk i: — C zy u rzą d  wydaje zezw o
lenia  na  sprzedaż  środków  p iro tech
n ic znych1? K to  w ygra ł p rze ta rg  na  
budow ę cen trum  handlow ego na  
O siedlu  W yzwolenia?

SPRAWOZDANIA
S praw ozdan ie  z a rz ąd u  p rz e d s ta 

w ił b u rm is trz  K rzyszto f N ow ak, od
pow iadając za razem  n a  część in te r 
pelacji. Poinform ow ał radnych , że
p rz e ta rg  n a  budow ę ce n tru m  h a n d 
lowego n a  O siedlu  W yzw olenia w y
g ra ła  f irm a ze S zczecina i zapow ie
dział realizację części tej inwestycji 
już w tym roku. Mówił także o za
aw ansow an iu  p rac  p rzy  sp rzedaży  
m ieszk ań  kom unalnych , przejm o
w an iu  szkół przez sam orząd , spo t
k an iach  z p rzedstaw icie lam i S ąd u  

lckiejK onsum enckiego oraz  Państw ow ej 
Inspekcji H andlow ej z K onina. B u r
m is trz  poinform ow ał ta k że  radnych  

w izycie m e ra  zaprzyjaźnionego

m ia s ta  francusk iego , dz ia łan iach  
za rz ąd u  n a  rzecz w y d an ia  m onogra
fii h istorycznej m ia s ta  T u rk u  oraz 
decyzji lokalizacji nowego cm en ta 
rz a  w Słodkowie.

T a  o s ta tn ia  sp raw a  w yw ołała za 
s trze żen ia  dotyczące try b u  podjęcia 
te j decyzji. D oszło do k ilk u m in u to 
wej p rzerw y  w obradach , w  trakcie  
k tó re j kom isja  d  /  s kom unalnych  po
p a rła  stanow isko  za rz ąd u  i p rzy jęła  
aprobująco  inform ację za rządu .

O drębne sp raw ozdan ie  z dz ia ła l
ności R ady  M iejskiej złożył przw od- 
n iczący T adeusz  C zerw iński, k tó ry  
n a  podstaw ie m ateria łów  sporządzo
nych przez przew odniczących kom i
sji sch arak te ry zo w ał zak re s  prac  
R ady  te j kadencji, podk reśla jąc  w y
soką frekw encję radnych  n a  sesjach  
i podczas posiedzeń kom isji.

ZMIANY W BUDŻECIE
W ładze m ia s ta  o trzym ały  przed  

końcem  ro k u  dodatkow e p ien iądze 
z K onina, w zw iązku z czym dokona
no zm ian  w  budżecie. I  ta k  65 tys 
złotych z u rzęd u  wojewódzkiego

m niejsze podw yżki do tych , k tó re  
p ie rw otn ie  proponow ano, a  je d n o 
cześnie w brew  sugestiom  za rząd u  
u trzy m an o  preferency jne  ceny d la  
gospodarstw  domowych.

Sporo dyskusji w yw ołała kw estia  
now ych s taw ek  podatków  lokalnych.
N ajp ierw  przy  po d a tk u  od n ierucho- 

'.a a rm ości ra d n y  A dam iak  zaproponow ał 
jego  obniżenie d la  w łaścicieli J e d n o 
osobowych w arsz ta tó w ”: —M echa
nicy m a ją  staw kę godzinow ą  9 zł, 
a fryz je r  bierze np. od  k lien ta  5  z ł  
i m a  w ciągu g o d z in y  15 zł. D latego  
w  p o d a tk u  też p o w inno  to być rozróż
n ione  —  argu m en to w ał radny . B u r
m is trz  obiecał, że w eźm ie to pod 
uw agę p rzy  ro zp a try w an iu  indyw i
d u alnych  zw olnień. 3 e d n a k  rad n y  
M ichalski zauw ażył, że w poprzednim  
roku w iele podań o zm niejszenie po
d a tk u  spotkało się  z odmową. Przew o
dniczący Rady zapowiedział zbadanie
tej spraw y przez kom isję rew izyjną. 

"  ’  lo d a U

przydzielono n a  opiekę 
i adm in is trac ję , a  5 .750 złotych od
sejm iku  przeznaczono n a  u trz y m a 
n ie  c m en ta rz a  kom unalnego.

P rzy  u ch w alan iu  p o d a tk u  od środ 
ków  tra n s p o r tu .r a d n i  zdecydowali 
s ie  n a  k ilk a  ulg. Z w ielu  propozycji 
zgłoszonych przez radnych : B ara n o 
w ską , M ichalskiego, Ś w ierka, A da
m iak a  i P ańczyka, przeszły  ty lko  te  
o s ta tn ie . N ie będzie więc w  tym  roku  
u lg  z ty tu łu  jednorazow ej w p ła ty

P onad  godzinę rad n i 
dysku tow ali n a d  in ic ja ty 
w ą  z a rz ąd u  dotyczącą w y
d an ia  in fo rm ato ra . N u 
m e r „zerow y” tego p ism a 
zap rezen tow ał ra d n y  P a 
k u ła , a  przew odniczący 

C zerw ińsk i poprosił R adę o opin ię co 
do te j inicjatyw y. W odpow iedzi r a 
dn i W esołow ski i R adz im sk i oraz 
in n i mówcy zgłosili w iele zastrzeżeń :

— D laczego d o w iadu jem y się o te j 
in icja tyw ie dopiero po  fakcie?

— Czy były rozpatryw ane inne, 
tańsze propozycje w ydaw nicze?

— T akie w ydaw n ic tw o  w ym agało
by zagw aran tow an ia  ok. 2 50  m in  z ł  
w  rocznym  budżecie. To stanow czo  
za  dużo.

— J a k  za rzą d  chce w ydaw ać gazetę 
to niech przeznaczy na ten cel własne 
środki, a  nie p ieniądze podatników .

Część rad n y ch  przychy ln ie  odnio
s ła  się  do tej in icja tyw y, ale  na jw ięk
sze za strzeże n ia  w zbudziły  koszty  
o raz fak t, że za rz ąd  podją ł decyzję 
bez k onsu ltac ji z R adą. D latego o s ta 
teczn ie postanow iono, że n a  te n  te 
m a t w ypow iedzą się  n a jp ie rw  w szys
tk ie  kom isje R ady  i sp raw a  w róci n a  
sesji nas tęp n e j.

M imo ostrych  polem ik, zm ęczenia 
i ch łodu (co s ta ło  się  ju ż  tra d y c ją
zim ow ych posiedzeń naszego sam o
rządu), ra d n i dzieln ie  do trw ali do
końca sesji, żegnając m ijający  rok 
sym boliczną la m p k ą  szam pana  
i w zajem nym i życzeniam i.

Andrzej Piasecki

Rada Europy w Turku
W piqtek 22 grudnia w klubie „Barbórka” odbyły się 
zorganizowane przez młodzież z L.O w Turku, zaimprowi
zowane obrady Rady Europy. Głównymi organizatorami 
byli uczennice klasy IV b : Lidia Łagodzinska i Aneta 
Kqciak. Na obrady zaproszeni zostali przedstawiciele 
władz miasta, dyrekcja szkoły oraz nauczyciele języka 
angielskiego : Małgorzata Dawidczyk i Daniel Hali.

Na początku przedstawiono 
porządek obrad i kolejność 
mówców delegatów z 17 
państw  (na które młodzież zo
sta ła  podzielona). Podczas kil
kugodzinnego spo tkan ia  om a
wiano problem  em igrantów 
w Europie, przemocy n a  im
prezach sportowych, kwestię 
spuścizny architektonicznej 
i jej zachowania w Europie oraz 
ochrony środowiska. Całe ob
rady prowadzone były w języku 
angielskim, a  młodzież zacho
wywała się ja k  na  prawdzi
wych sesjach  Rady Europy.

S * -
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Zglaszano propozycje między
narodowych rezolucji, w nie
których m om entach obrady 
stawały się burzliwe. Na szcze
gólną uwagę zasługiwał przed
stawiciel Francji, który zacho
wywał się ja k  niejeden polityk, 
nieustępliw ie walczący o swoje 
racje.

W ten  sposób młodzież, m a
jąc  w spaniałą zabawę uczyła 
się, ja k  w święcie polityki roz
wiązuje się ważne kwestie mię
dzynarodowe. A tak ą  lekcję na  
pewno zatrzym ają w pamięci.

W  zaad o p to w an y ch  pom iesz
czen iach  p iw nicznych  tu rkow s- 
k iego R ejonow ego U rzęd u  P ra 
cy o tw a rto  O śro d e k  In fo rm ac ji 
Z aw odow ej i K lu b  P racy . In 
sty tu c je  te  m a ją  pom agać bez
ro b o tn y m  i ab so lw en tom  szkól 
w  p o ru szan iu  się n a  w spółczes
nym  ry n k u  p racy .

V_________________________/

K w i  M a y )  u p g m
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Aby otrzymać Kartę 
należy udokumentować posiadanie 
co najmniej dwóch ubezpieczeń z poniższego pakietu 
w dowolnej konfiguracji: 

w AUTOCASCO
a- MIESZKANIE lub do m  jedno ro dzinny 
a- SMALL BUSINESS

lub zawrzeć dowolne ubezpieczenie dotyczące firm
(z wyłączeniem ryzyk komunikacyjnych)
na kwotę łącznej składki W YŻSZEJ NIŻ 2000 PLN.

S Z C Z E G Ó Ł O W E  IN F O R M A C J E  W  S IE C I  P L A C Ó W E K  „ W A R T Y "  
Przedstawicielstwo w Turku, ul. M ilewskiego 8, tel. 78-32-05

(1795)

3 1 19962 Echo Turku



Nadzwyczajna sesja Rady
Podczas sesji zwołanej na  wniosek 

radnych K lubu Forum  Sam orządo
wego, unieważniono p rzetarg  na dzie
rżawę urządzeń wodno— kanalizacyj
nych i uchwałę Rady o budowie wysy
piska śmieci.

W pierwszym punkcie porządku ob
rad pani dyrektor Wojewódzkiego Oś
rodka Pomocy Społecznej zdementowa
ła plotkę o celowym niewykorzystaniu 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społe
cznej we Władysławowie 1,2 mld zł. Jej 
zdaniem pieniądze te pozostały, ponie
waż znowelizowana ustawa ograniczyła 
wielkość świadczeń dla kobiet w ciąży. 
Władysławowski GOPS nie mógł tych 
środków przeznaczyć na inne cele.

Po tych wyjaśnieniach przystąpiono 
do rozpatrywania wniosku Klubu Forum 
Samorządowego o unieważnienie prze
targu na dzierżawę gminnych urządzeń 
wodno— kanalizacyjnych. Referujący 
ten wniosek radny H enryk K ranc po
wiedział, że radni Zając i Misiak na znak 
protestu przeciwko „uchybieniom i nie
gospodarności”  nie wzięli udziału 
w głosowaniu nad wyborem dzierżaw
cy.

Spośród kilku oferentów (w tym czte
rech z terenu gminy Władysławów) wy
brano dwie spółki, które stanęły do 
decydującej rozgrywki. Było to WDW 
(Wysocki— Deszcz—Wysocka) i BPH 
(byli pracownicy hydroforni).

Zdaniem Klubu Forum Samorządo- 
Wego, pierwsza z tych spółek deklaro
wała utrzymanie zatrudnienia na do
tychczasowym poziomie i dzielenie się

Stem ylew
W dniu 22 grudnia w Specjalnym Oś
rodku Szkolno-Wychowawczym w Ste- 
jnplewie odbyło się niecodzienne spot
kanie.

Przy wspólnym stole spotkali się wy
chowankowie i pracow- 
nicy Ośrodka oraz przyj a- 
Clele placówki.

Uroczystość rozpoczę- 
ia się od przekazania 
Świętego Ognia, który 
P o ję l i  harcerze Nie
przetartego Szlaku w Stemplewie od 
Prużyn Harcerskich z Hufca ZHP Unie
jów.

Całą uroczystość prowadziła kateche
ta  Beata M aciejew ska, dzięki której 

°d trzech lat dzieci specjalnej troski 
m°g‘l przeżywać tak cudowne chwile 
w atmosferze ciepła rodzinnego stołu.

Dzieci prezentowały kolędy, wystę
powały w jasełkach, oraz zmagały się 
2 Mikołajem, który przywiózł cały wór

Gminy we Władysławowie
z gminą dochodami pół na pół. BPH 
(której udziałowcem jest żona jednego 
z radnych) nie przedstawiła żadnych 
konkretów, ograniczając się do lakoni
cznego stwierdzenia, że będzie dzier
żawiła wodociągi w zamian za utrzyma
nie oczyszczalni.

Radny Kranc przypomniał opinie rad
nych z początku 1995 roku, kiedy to 
optowali za powołaniem zakładu komu
nalnego na bazie SKR.

Radny Zając zarzucił komisji przetar
gowej, że nie wzięła pod uwagę wyni
ków ankiety dla ubiegających się o dzie
rżawę, którą on na jej zlecenie przygoto
wywał.

Radny Misiak stwierdził, że termin 
składania ofert upłynął 10 listopada, 
a spółka BPH zarejestrowana została 
dopiero dwa tygodnie później. Dodał 
też, że przetarg sprowadził się do wybo
ru oferenta.

Stanowiska członków Zarządu, któ
rzy podjęli decyzję o dzierżawie urzą
dzeń wodno— kanalizacyjnych BPH, 
bronił wójt Gryt.

— Nie mam sobie nic do zarzucenia 
— powiedział. Głosowałem zgodnie 
z własnym sumieniem. Uważam, że pra
cownicy hydroforni najlepiej znają się

na rzeęzy i nie trzeba ich niczego uczyć. 
Poza tym, nie chciałem, aby rosła rzesza 
bezrobotnych. Dotychczas gmina nie 
miała żadnego zysku ze sprzedaży wody, 
a wręcz przeciwnie dokładała do tego 
interesu. Moim zdaniem woda nie po
winna przynosić zysków.

Atmosfera stawała się coraz bardziej 
gorąca. Rozpoczęło się wyliczanie sta
rych „grzechów”  i oskarżanie o rozgry

wki polityczne. Po długotrwałych utar
czkach słownych, doszło do tajnego 
głosowania nad wnioskiem o unieważ
nienie przetargu. Przy jedenastu głosach 
za i dziewięciu przeciw, przetarg unie
ważniono.

W ciągu najbliższych kilku miesięcy 
mają zostać opracowane jasne, korzyst
ne dla gminy kryteria przetargu. Do tego 
czasu, wodociągami zajmować się bę
dzie dotychczasowy ich użytkownik 
Wojewódzki Zakład Usług Wodociągo
wych.

Rada uchyliła także wcześniejszą 
uchwałę o budowie na terenach pokopa
lnianych w pobliżu Władysławowa, du
żego wysypiska śmieci. Na tak niespo
dziewane decyzje Rady wpłynęły prote
sty mieszkańców gminy oraz zbliżające 
się referendum, w którym wyborcy zde
cydują o dalszym losie Rady obecnej 
kadencji.

A ndrzej R. Ty czy no

7 stycznia mieszkańcy 
gminy Władysławów uda
dzą się do urn wybor
czych, aby w drodze refe
rendum odpowiedzieć, 
czy są za odwołaniem Ra
dy Gminy.

K om itet d /  s referendum , którego 
pełnom ocnikiem  je st Jó ze f  O lek 
uważa, że Radę należy odw ołać po
nieważ:

—  W ybrała dw óch wójtów , a w y
starczyłby jeden operatywny.

—  N iespraw iedliw ie dzieli pienią
dze na sołectwa.

—  N iegospodarnie w ydaw ała pie
niądze- na inwestycje.

Przed
referendum

Jako  przykłady n iegospodarności, 
a naw et korupcji Jó zef O lek podaje 
w ygranie przetargu na rekultyw ację 
łąk na sum ę 85 tys zł przez dw óch 
radnych, w  tym  jednego  członka 
Zarządu. N a dodatek  ci panow ie 
będący dzierżaw cam i w iększość 
z  tych łąk, nie przeprow adzili tam, 
je g o  zdaniem , rekultyw acji tylko 
m eliorację.

D rugim  przykładem  niegospodar
ności był w  opinii pana O lka przetarg 
na budow ę fundam entów  pod nowy 
budynek U rzędu G m iny.

— Przetarg  —  m ów i Jó zef O lek 
—  w ygrała  firm a , która  złożyła  dróż- 
sząo fertę . Za te p ien iądze  fu n d a m en 
ty  p o d  urząd  pow inny b y ć  granitowe.

Jó zef O lek zarzuca radnem u R o
m ualdow i M ilingow i, że w prow adza 
społeczeństw o w błąd sugerując, że 
referendum  będzie kosztow ało ok. 
200 m in zł. Jego zdaniem , koszty te 
w yniosą za ledw ie k ilkadziesiąt m i
lionów , a  gdyby przystano na jego  
ofertę  obsadzenia kom isji w ybor
czych społecznikam i, byłyby jeszcze 
m niejsze.

Trudno wyrokować, czy referen
dum  się pow iedzie. W szystko za leżeć  
będzie  od  dużej grupy wyborców , nie  
m ającej na ten tem at w yrobionego  
zdania. Isto tny  w pływ  na  frekw enc ję  
będzie m iała  aura. Je że li kom itetow i 
d /  s  referendum  uda się  p rzekonać  
m ieszkańców  gm iny, a  pogoda  dop i
sze W ładysław ów  m oże s ta ć  się  je d n ą  
z  n iew ielu  m iejscow ości w  kraju, 
gdzie  na sku tek referendum  odw oła
no radnych.

(art)

prezentów (słodyczy). Każde dziecko 
musiało zaśpiewać, usiąść na kolanach 
lub pocałować Mikołaja. Później wszys
cy zasiedli do iście wigilijnego stołu, na 
którym były i jagły, kapusta z grochem, 
śledzie i inne potrawy świąteczne.

Na zakończenie wspólnego biesiado
wania głos zabrał Andrzej Zielonka,

Spotkanie wigilijne
dyrektor Ośrodka dziękując młodzieży 
i opiekunom za wspaniałe przeżycia, za 
aktywność w przygotowaniach.

Aby tradycji stało się zadość dyrektor 
przypomniał iż do Stemplewa zawitał 
nie tylko Święty Mikołaj z Katowic - 
Mikołajem jest oczywiście Firma „ELT- 
RANS” (w tym roku przekazała kom
puter IBM z oprzyrządowaniem oraz 
była sponsorem Ogólnpolskiego Zlotu 
DH „NS” ), która ufundowała dla placó

wki w Stemplewie nową kserokopiarkę 
Firmy Toshiba za kwotę 66 min (starych 
złotych). Prezes „ELTRANS-u” , Pan 
Ryszard A ndrysiak i Ja n  K ulfan prze
kazując ten dar życzyli wychowankom 
samych pogodnych, miłych i ciepłych 
dni w Stemplewie, oraz wyrazili na
dzieję iż ten prezent ułatwi pracę zarów

no dzieciom jak i pracow
nikom placówki. Dzieciaki 
i pracownicy Ośrodka gło
śnymi brawami oraz laur
kami świątecznymi po
dziękowali Firmie „ELT- 

RANS” . Dyrektor z kolei podziękował 
za tak wspaniały dar, za serce i ciepłe 
życzenia. Poinformował również iż 
Bank Spółdzielczy Poddębice wsparł 
placówkę finansowo na okres świątecz
ny.
D yrekcja, R ada Pedagogiczna i m ło
dzież Specjalnego O środka Szkolno- 
Wychowawczego w Stemplewie sk ła
d a ją  w yrazy uznania i podziękow ania 
przyjaciołom  i ofiarodawcom  za 
szczere i serdeczne życzenia jak ie  
otrzym ała placów ka.

Uchylono decyzje

Z w o je w ó d z tw a  f k  Z  w o je w ó d z tw a  f< Z  w o je w ó d z tw a
Koto. W  MDK rozegrano IV Tu r-  

aieJ Muzyczny o nagrodę wojewo
dy konińskiego. Tu rn ie j przepro
wadzono w kategoriach fortepianu, 
instrumentów dętych oraz zespo- 
°w  kameralnych.

Konin. Zainaugurował działal
ność Koniński Klub Twórczości Ar
tystycznej.

lesin. Rada Gospodarcza 
“ pałająca przy Sejm iku Samorzą- 

owym Województwa Konińskiego 
, 0rganizowała tu dwudniowe spot- 

ahie dla samorządowców. Oma
wiano sprawę udziału gmin w za
gospodarowaniu terenów wokół 
aatostrad.
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Słupca. Tu te jszy  Zespół Szkó ł 
Ekonomicznych obchodził 70-lecie 
istnienia. W  uroczystości uczest
niczyło ok. 300 osób, w tym matu
rzystka z  1929 roku.

Kłodawa. Odbył się  V II Z lot S za 
chistów, na który przybyło 25 ucze
stników z  województwa konińskie
go. Patronat nad imprezą objęła 
Kopalnia So li „Kłodawa”.

Konin. 19 grudnia w Urzędzie 
Miasta odbyła się  X  sesja Sejm iku 
Samorządowego. Dyskutowano 
nad oceną pracy administracji rzą
dowej w konińskiem, budżetem 
Sejm iku na 1996 rok, nad stanem 
szkó ł w województwie i ich przeję

ciem przez gminy.
Kramsk i Wysokie. Uruchomio

no nowe centrale telefoniczne.
Konin. W  Konińskim  Domu Ku l

tury odbył się  koncert kolęd i pas
torałek w wykonaniu Zespołu Ka
meralnego. Podczas koncertu 
przeprowadzono kwestę na rzecz 
konińskiego schroniska dla zwie
rząt.

Ruda Komorowska(gmina Py
zdry). Od grudnia ruszyła tu sieć 
wodociągowa, dzięki czemu mie
szkańcy w si mają bieżącą wodę.

Konin. W Konińskim Domu Ku l
tury wystąpił Marcin Daniec, krako
w ski satyryk i komik.

☆

Grzegorzew. Rozpoczął tu sa- 
modzielnądziałalność Uniwersytet 
Ludowy imienia księdza Szc zę s
nego Starkiewicza.

Zagórów. Z  udziałem wojewody 
konińskiego Marka Naglewskiego 
otwarto biologiczno-mechaniczną 
oczyszczalnię ścieków. Ogólny 
koszt inwestycji wyniósł 5500 
tys .zł.

Konin. Członek sztabu wybor
czego Lecha Wałęsy, Romuald 
Szeremietiew rozmawiał w woje
wództwie z  przedstawicielami par
tii prawicowych na temat ich zjed
noczenia pod patronatem ustępu
jącego prezydenta.
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N A J T R U D N I E J S Z Y  R O K
Z burmistrzem Turku KRZYSZTOFEM NOWAKIEM rozmawia Andrzej Piasecki
—Na co będzie stać nasze miasto w 1996 

roku?
— U kład  w yda tków  podobny je s t  do tych z  1995  

roku. D ochodzi ty lko  ośw iata. R a zem  daje to sum ą  
17 m in  600 tys now ych złotych. Z  tego około 5 ,4  m in  
s tanow i subw encja  rządow a na  cele oświatowe. O d  
ra zu  też na leży  podkreślić , że je s t  ona n iew ysta r
czająca. M iasto  będzie m usia ło  dołożyć z  w łasnego  
budżetu  k ilka se t tysięcy złotych. O dbije się to na  
inw estycjach m iejskich.

—Właśnie, przejdźmy do inwestycji. W tym 
roku stanowią one zaledwie kilkanaście pro
cent budżetu miasta, a jeszcze np. cztery lata 
temu przeznaczano na ten cel do 40%.

— T akie  czasy, tak ie  realia. K onieczność u trzy 
m a n ia  prze jętych  od  rzą d u  s zk ó ł m oże doprow adzić  
do dalszego obniżenia  w yda tków  na  inwestycje. 
M im o to, w ty m  roku p la n u jem y  zakończenie budo 
w y podczyszcza ln i w ód  deszczow ych, ulic na  O sied
lu  Z a pa łczanym  (II etap). Położony zostan ie gazo 
ciąg na  O siedlu  Ł ąkow ym . K on tynuow ana  będzie 
przebudow a  z ie len iaka  i p rzygo tu jem y się do budo 
w y cm entarza . W 1996 roku za m ierza m y  zakończyć  
tw orzenie pełn e j in fra s tru k tu ry  na  tych terenach. 
To będą najw ażn ie jsze nasze in 
westycje, a le w iele środków  p rze 
zn a czym y też na  sporządzen ie do 
kum en ta c ji innych  p rzed się 
wzięć, które p lanow ane są  dop ie
ro na  rok 1997. A  więc: droga na  
Os. Polna, kana lizacja  san ita rn a  
na  Z dro jkach  Lew ych i ciepłociąg  
p rzy  ul. Brow arnej.

—A co z halą i budową blo
ku komunalnego?

— Wiele w skazu je  na  to, że  b u 
dow a ha li ru szy  w  końcu z  m a r t
wego p u n k tu . W  p rzy sz ły m  roku  
rozpocznie się budow a basenu  
krytego, k tóry p o w stan ie  obok h a 
li - część je j  pom ieszczeń  zostanie  
za a d ap tow ana  d la  potrzeb  base
nu. M a m y obiecane p ien iądze  
z  U rzędu K u ltu ry  F izycznej i T u 
rys tyk i w  W arszaw ie oraz liczy
m y  na  P aństw ow y F u n d u sz  R e 
hab ilitac ji w Koninie. P row adzi
m y  także  rozm ow y z  p rze d sta w i
c ielam i tu rkow skich  p rzed się 
b iorstw  i są siedn ich  gm in . Basen  
p o w in ien  zostać oddany do  u ży t
k u  w ciągu na jb liższych  dw óch  
lat. Co do budowy bloku komunalnego, to na razie jest 
to tem at zam knięty. Możemy do niego powrócić po 
zakończeniu akcji sprzedaży m ieszkań komunalnych.

—Co burmistrz miasta może powiedzieć 
tym, którzy nie mają gdzie mieszkać?

— N ie  m ogę sk ła d a ć  ża d n ych  obietnic. A b y  rozpo
cząć budow ę bloku kom unalnego  m usie libyśm y  
sprzedać 300  m ieszkań . N a  razie je s t  k ilka d z ie s ią t 
zgłoszeń. W  ubiegłym  roku po d ję liśm y  w spóln ie  ze 
spó łdzie ln ią  „Tęcza” in ic ja tyw ę budow y bloku, 
w k tó rym  m ieszka n ie  m ożna  było w ykup ić  za  30%  
jego  wartości a  pozosta łe  70 % zosta łoby rozłożone  
na  15 la t sp ła ty  bez procentów . M iasto  było gotowe 
przy jąć  na  siebie ciężar te j inw estycji, ale zabrak ło  
chętnych.

—Czy będą eksmisje?
— M u sim y  być na  n ie  przygotow ani. W  urzędzie  

je s t  lis ta  osób p rzew id zia n ych  do eksm isji. Praw o  
n akłada  na sa m o rzą d  obow iązek p rzygo tow ania  
tzw . loka li socjalnych. W  T u rk u  będą to obiekty  
p r zy  u licy Polnej, zm odern izow ane, o nieco n iż 
szy m  standardzie .

robotni do robót pub licznych , rów nież w urzędzie  
pracu ją  a k tu a ln ie  trzy  osoby z  fu n d u szu  in terw en 
cyjnego. P onad to  s ta ra m y się w spierać rozwój 
przedsiębiorczości, udostępniać tereny n a  inw esty
cje. J e d n a k  bezrobocie to prob lem  nie ty lko  naszego  
m iasta . W zrost lub  spadek  za tru d n ien ia  u za leż
n iony je s t  od  sy tuac ji ekonom icznej całego kraju .

—Czy władze miasta zamierzają zainicjo
wać jakieś działania w stusunku do pod
miotów gospodarczych?

— N ie  p la n u jem y  żadnych  nadzw ycza jnych  a k 
cji, ale mogę obiecać, że p o s ta ra m  się w zm ocnić  
ko n ta k ty  ze środow isk iem  przedsięb iorstw  p a ń s t
w ow ych i pryw tanych .

—Co jeszcze wydarzy się w tym roku w na
szym mieście? O czym jeszcze będziemy mo
gli napisać w „Echu”?

— D la sam orządow ców  na jw iększym  w ydarze
n iem  będzie bez w ą tp ien ia  przejęcie szkó ł pod- 
stw ow ych p rze z  m iasto. P onadto  w  T u rk u  ciągle 
coś się dzieje: będą otw ierane nowe obiekty, in s ty tu 
cje. J u ż  od  połow y s tyczn ia  będzie fu n kc jonow a ł 
p u n k t  celny. R ów n ież  wiele in s ty tucji oraz firm -

ul. Kaliskiej. Czy nie czas wreszcie na powo 
łanie straży miejskiej, co zresztą w swoicl  ̂
programach wyborczych zapowiadało wieli 
radnych?

— N iedaw no  znów  o tym  dysku tow ano . Jedna ł 
wobec skąpych  środków  w  budżecie zrezygnow aliś
m y  z  inw estow ania  w straż. To kosztow ałoby ponad 
sto tysięcy now ych złotych.

—Kolejny temat z artykułu „Komu daj* 
zarobić”, o zlecaniu prac na terenie miasti 
firmom spoza Turku?

— M ogę odpow iedzieć  tak: ta m  g d z ie  za le ży  ti 
od  sa m o rzą d u , ta m  s ta ra m y  się  p re ferow ać firm : 
tu rko w sk ie , z  za ch o w a n ie m  z a sa d  konkurencyj 
ności. S p r a w y  te  są  z re sz tą  ściśle określone p rze ; 
praw o. U staw a  o za m ó w ien ia c h  p u b lic zn ych  
k tó ra  o d  now ego ro ku  d o tyczy  w szy stk ic h  robo 
z lecanych  p rze z  u rzą d , z m u s z a  n a s  do  ogłaszanie  
p rze ta rg ó w  p r z y  k a ż d e j o ka z ji w yda tkow anie  
p ien ięd zy .

Burm istrz Krzysztof Nowak

—A co z bezrobociem w mieście?
— B ra k  m ie szka ń  i bezrobocie to są  tru d n e  te m a 

ty. N ie  uchy lam  się  od  odpow iedzi na  te p y ta n ia , ale 
proszę zw rócić uw agę n a  ograniczone m ożliw ości 
ja k im i dysponu jem y. S p ra w a m i bezrobocia za jm u 
je  się U rząd Pracy. S a m o rzą d  m oże ty lko  stw arzać  
w a ru n k i do p o w sta w a n ia  now ych m iejsc pracy. 
N ie  m ożem y bezpośrednio angażow ać się w  sp r  y  
robót p ub licznych , ale w  jed n o stka ch  podległych  
m ia s tu  (takich  ja k  PG KiM ), p rzy jm o w a n i są  bez

p a ństw ow ych  i p ryw a tn ych  s fin a lizu je  w  ty m  roku  
swoje zam ierzen ia  i  z  pew nością  będziem y św ia d 
ka m i zakończen ia  n ie jednej inw estycji.

—To wszystko dotyczy spraw material
nych. A co w sferze ducha? W tym roku 
przypada 655 rocznica uzyskania praw miej
skich przez Turek. Czy przewidziane są ja
kieś uroczystości?

— T rw a  opracow yw anie p ro g ra m u  obchodów  
655-lecia m iasta . R ozw ażane są  także propozycje  
pow ro tu  do tradyc ji „D ni T u rk u ”.

—Panie burmistrzu. Korzystając z okazji, 
chciałbym poruszyć sprawy opisane w kilku 
artykułach, które ostatnio pojawiły się w „E- 
chu” wywołując ożywione reakcje opinii pu
blicznej. Mam na myśli między innymi ar
tykuł o ukaraniu 37 milionowym mandatem 
handlowca z ulicy Kaliskiej za ustawienie 
reklamy przed swoim sklepem.

— N ie  chcia łbym  o tym  m ówić, g d y ż  sp raw a  je s t  
je szcze  niezakończona.

—A  kwestia podwyżki cen wody i wysokich 
podatków?

— Decyzje w te j spraw ie podejm ie  R a d a  M iejska  
n a  n a jb liższym  posiedzeniu . W iem  ju ż  je d n a k , że 
now y p ro jek t p o d w yżk i cen w ody zm n ie jsza  p ie rw o
tną  ska lę zm ia n y  cen do 30%. N a to m ia s t propono
w ane zm ia n y  p o d a tk u  od  nieruchom ości i p o d a tk u  
od  środków  transportu  są  w yższe od  ubiegłorocz
nych też o ok. 20-30%  .

—Kilkakrotnie pisaliśmy o awanturach przy

— Skoro  wydaje, to znaczy, że stać. Z decydow ali
śm y  się n a  tę in icja tyw ę celem  lepszego dotarcia  do 
społeczeństw a z  in form acją  o d z ia ła lnośc i sam o
rządu.

—Panie burmistrzu. Zbliżamy się do końca 
rozmowy. Dziękuję za wywiad i za to, że 
zawsze chętnie Pan udziela nam informacji. 
Ten materiał ukaże się w pierwszym nume
rze tygodnika, w pierwszą środę nowego 
1996 roku. Czy Pan skorzysta z okazji złoże
nia noworocznych życzeń mieszkańcom 
Turku?

—Porozmawiajmy trochę o polityce. W Ra 
dzie Miejskiej dominuje SLD, dwaj zastępci 
burmistrza zostali wysunięci przez to ugru 
powanie, a tymczasem Pan był powołań) 

jeszcze przez poprzednią eki
pę. Jak się układa współpra
ca?

—Poprawnie. S ta ra m  się nil 
angażow ać w  p o d z ia ły  polityczne. 
T a ka  p o w in n a  być chyba rola bur
m istrza . W szelkie rozbieżności 
i różnice zd a ń  są  chlebem  pow sze
d n im  w pracy  sam orządow ej. Mo
żn a  je d yn ie  życzyć sobie, aby doty
czyły one sp raw  m erytorycznych.

—Ale pod względem polity; 
cznym zapowiada się raczej 
spokojny rok? Środek kaden
cji, nowi radni już się wdroży
li do pracy samorządowej, nie 
należy się spodziewać jakichś 
spektakularnych akcji, które 
najczęściej zadrzają sic 
w okresie przedwyborczym...

— T rudno  aż ta k  da leko  progno
zować. W ydaje m i się, że to  będzie 
bardzo  tru d n y  rok. N ow e za d a n ió  
nałożone na  sam orządy, a  przede  
w szy stk im  kosz ty  u trzym ania  
szkół, będą s tanow iły  pow ażny  
ciężar w  d zia ła lnośc i w ładz  loka l
nych  w  całej Polsce. N ie  bez p r zy 

czyny  s łyszy  się opinie, że ten rok będzie dla  
sam orządów  na jtrudn ie jszy .

—Jednak mimo rosnących wydatków mia
sto zdecydowało się na wydawanie własnej 
gazety rezygnując z oferty przedstawionej 
przez „Echo”, wydzierżawienia jednej stro
ny na sprawy samorządowe. Czy podatnicy 
będą zadowoleni, że urząd za ich pieniądze 
wydaje darmową i kolorową gazetę? Czy 
miasto na to stać?

— Oczywiście. Zacznę od  podziękow ań  za  życze
nia, które o trzym a łem  w  okresie p rzedśw ią tecz
nym . Poczta p rzyn io sła  p o n a d  sto  ka rtek  i listów . 
W racając za ś  do życzeń  to, m im o  pesym istycznych  
prognoz, o których  w cześniej w spom nia łem , chcia ł
bym  a byśm y w szyscy m ie li nadzieje, że ten rok nie 
m u si być gorszy  od poprzedniego. Ż yczę m ie szka ń 
com  T urku , aby rok 1996 b ył d la  n ich  lepszy. A b y  
w  tym  roku zrea lizow a li w szystk ie  sw oje p la n y  
p ryw a tn e  i zaw odow e, aby c zu li się szczęśliw ie  
w  ram ach  nasze j sam orządow ej w spólnoty.
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Włamania, kradzieże, bójki
TUREK

W okresie od 2 do 4 grudnia na 
ulicy Browarnej dokonano włama- 
nią do barakowozu, z którego skra
dziono wibrator płytowy z silnikiem, 
wartości 2350 zł.

W czasie od 4 do 7 grudnia na 
Kolskiej Szosie dokonano włama
nia do magazynu podręcznego, z któ- 
rego skradziono 9 butli z gazami 
technicznymi. Straty wyniosły 320 zł.

10 grudnia na ulicy Wyszyńs
kiego włamano się do kiosku, z któ
rego skradziono papierosy wartości 
60 zł.

11 grudnia na ulicy Milews
kiego z terenu Odzieżowej Spółdzie
lni Pracy „Tara”skradziono Fiata 
126p wartości 7000 zł.

W okresie od 1 do 5 grudnia 
Również na ulicy Milewskiego 
dokonano włamania do piwnicy, 
? której skradziono rowery: składak 
1 jubilat. Straty wyniosły 200 zł.

W nocy z 5 na 6 grudnia (teren 
ogrodu działkowego) na ulicy 
Komunalnej z kurnika skradziono 
10 kur i 4 króliki. Straty wyniosły 200 zł. 3  3  3

15 grudnia z kurnika na tere
nie ogrodu działkowego (Obwo
dnica Północna) skradziono 12 
kur wartości 180 zł.

REJON
W okresie od 4 do 6 grudnia w Sło- 

dkowie (gm. Turek) dokonano kra
dzieży 4800 m przewodu telefonicz
nego z linii znajdującej się na powie
trzu. Straty wyniosły 1092 zł.

20 grudnia w Dobrej włamano 
się do budynku mieszkalnego, z któ
rego skradziono odtwarzacz video 
Orion wartości 250 zł.

Tego samego dnia w Malano
wie dokonano włamania do szkoły 
podstawowej, z której skradziono 
kasetkę z pieniędzmi w kwocie 60 zł.

Wypadki
6 grudnia o godzinie 13.50 

w Cisewie (gm. Turek) na pros
tym odcinku drogi kierowca Polone
za nieposiadający uprawnień potrą
cił 14-letnią dziewczynkę, która zo
stała przewieziona do szpitala.

8 grudnia o godzinie 14.00 
w Turku na PI. Sienkiewicza kie
rujący samochodem osobowym ma
rki Opel Omega potrącił na przejściu 
dla pieszych 55-letniego mężczyznę.

W tym samym dniu o godzinie
18.50 w Turku na skrzyżowaniu 
ulic 3—Maja i Milewskiego kieru
jący Fiatem 126p nie dostosował się 
do znaku STOP i nie ustąpił pier- 
szeństwa przejazdu kierującemu sa
mochodem BMW. W wyniku wypad
ku kierowca i pasażer fiata doznali 
obrażeń ciała i zostali przewiezieni 
doZOZ.

11 grudnia o godzinie 9.30 
w Człopach (gm. Uniejów) kieru
jąca polonezem osobowo-ciężaro- 
wym, nie dostosowała prędkości do 
panujących warunków atmosferycz
nych i wpadła do rowu. Kobietę z ob
rażeniami ciała przewieziono do 
szpitala.

12 grudnia o godzinie 5.05 
w Grzymiszewie (gm. Tulisz
ków) na przystanku autobuso
wym kierujący autobusem marki 
Jelcz nie dostosował prędkości do 
panujących warunów atmosferycz
nych, w czasie hamowania wpadł 
w poślizg i uderzył w dwie kobiety 
stojące na przystanku, które zostały 
odwiezione do ZOZ w Turku.

17 grudnia o godzinie 22.00 
w Tuliszkowie, na łuku drogi kie
rujący samochodem marki Pontiac, 
nie dostosował prędkości do panują
cych warunków atmosferycznych 
i wpadł do rowu. W wyniku wypadku 
dwóch pasażerów samochodu zosta
ło przewiezionych do szpitala.

20 grudnia o godzinie 0.30 
w Turku na skrzyżowaniu ulic 
Górniczej i Obwodnicy Północ
nej kierujący Starem nie dostosował 
prędkości do panujących warunków 
atmosferycznych, wpadł do rowu 
i z obrażeniami ciała został przewie
ziony do ZOZ.

W tym samym dniu o godzinie
7.30 na ulicy Łąkowej kierujący 
Fiatem Talento Furgon również nie 
dostosował prędkości do panujących 
warunków atmosferycznych, wpadł 
w poślizg, wjechał na chodnik i po
trącił kobietę, którą z obrażeniami 
głowy przewieziono do szpitala.
W okresie od 6 do 20 grudnia 
policja zatrzymała cztery prawa 
jazdy.

Pożary
9 grudnia w Wyganowie (gm. 

Świnice Warckie) palił się stóg 
siana . Przyczyną pożaru było za- 
pruszenie ognia przez osobę niezna
ną. Straty wyniosły 200 zł.

10 grudnia w Skęczniewie 
(gm. Dobra) podpalono budynek 
Wojewódzkiego Zespołu Pomocy 
Społecznej. Straty wyniosły 200 zł.

11 grudnia w Turku na Ob
wodnicy Północnej palił się samo
chód Autosan. Przyczyną pożaru by
ły wady środków transportu. Straty 
wyniosły 1000 zł.

12 grudnia w Turku na ulicy 
Chopina zapaliło się poddasze 
w budynku gospodarczym. Przyczy
ną powstania pożaru były wady 
urządzeń grzewczych. Straty 1000 zł.

13 grudnia w miejscowości Po- 
soka (gm. Przykona) palił się bu
dynek inwentarski. Przyczyną poża
ru było zwarcie instalacji elektrycz
nej. Straty - 3000 zł.

16 grudnia w Turku na Kols
kiej Szosie nieznana osoba zapru- 
szyła ogień w kontenerze na śmieci.

21 gudnia w Wilanowie (gm. 
Uniejów) zapalił się budynek gos
podarczy przeznaczony na stolarnię. 
Budynek ten był nieprzystosowany 
do ogrzewania piecem na paliwo sta
łe, brakowało komina dymnego. 
Straty wyniosły 1000 zł.

Pogotowie
W okresie od 6 do 22 grudnia 

pogotowie ratunkowe wyjeż
dżało 532 razy (w tym do 17 wy
padków) i 717 razy udzieliło pie
rwszej pomocy w ambulato
rium.

Trzej młodzi ludzie z rejonu Koła napadli w biały dzień na sklep 
odzieżowy w Turku przy ul. Kolskiej 6. Ekspedientkę obezwładnili 
9azem, przewrócili i próbowali związać. W kilka godzin po 
napadzie znaleźli się w areszcie.

S k o k  n a  s k le p
PLAN

Na filmach wideo skok 
sklep jest sprawą pros- 

l i-  Chł°Paki z Koła myś- 
ea. że im się też uda. Tu- 

,znali niezbyt dobrze, 
choć przez pewien czas 
j^teszkali w bursie ZSZ. 
J^ e p  przy ul- Kolskiej 

Patrzyli sobie już wcześ- 
leJ- W sobotę 16 grudnia 

tam zabrali gaz i taś- 
do obezwładnienia 

. Kspedientki. Umówili się, 
ze jeden z nich po wejściu 
zgasi światło, drugi psik- 

le gazem w ekspedientkę 
.1'y.sPólnie z trzecim prze- 
WlJ?c^ ją  i zwiążą, 
k, rF10tywach tego rabun- 

u nie potrafili później or- 
ścigania Aviele po- 

e^ieć . Brak stałego źró- 
a dochodu, potrzeba pie- 

niędzy na święta. Cała 
!f0jka (starszy ma 21 lat 
^ a j  pozostali po siedem- 
nvS? e) Pochodzi z bied- 
skl ’ ^ ^ h i c h  rodzin. Ze 

lePu zamierzali zabrać 
P eniądze i droższą odzież.

Piei
NAPAD

, , -rwszy raz weszli do 
Klepu około godziny jede- 

„5?tej- Rozejrzeli się i wy- 
a. Nie wiadomo dokład- 

le co ich wypłoszyło,
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klienci, czy własne emocje. 
Gdy po kilku minutach po
wrócili, w sklepie nadal 
była jedna klientka, ale nie 
zrezygnowali ze swych za
miarów. Jeden z nich po
prosił o spodnie i zaczął je 
przymierzać. Gdy klientka 
wyszła, cała trójka zaczęła 
działać.

Początkowo wszystko 
wyglądało tak  jak  zaplano
wali. Jednak  przewrócona 
ekspedientka stawiała 
opór i krzyczała, napast
nicy zaczęli się gubić. Nie 
mogli poradzić kobiecie, 
taśma się poplątała, a ha 
łas był coraz większy.

Mówi ekspedientka, 53- 
letnia Jan ina  Zgierska: 
— Po tym jak mnie psiknęli 
tym gazem, to zakryłam  
rękami twarz, a oni próbo
wali mi oderwać ręce od 
twarzy, aby pewnie je  
związać. W trakcie tej sza
rpaniny usłysza łam jakje
den z  nich zawołał do dru
giego: ,,Zrób coś, niech tak 
nie krzyczy’' i znowu psik
nęli mnie gazem. Inny 
znów powiedział do mnie: 
,,Cicho bądź, to ci nic nie 
zrobimy”. Nie pamiętam  
wszystkich szczegółów.

UCIECZKA
Gdy hałas był coraz wię

kszy, a  przed sklepem za
częli gromadzić się ludzie, 
napastnicy ruszyli do od
wrotu. Pojedynczo wybieg
li ze sklepu pozostawiając 
zmaltretowaną kobietę, 
nie ruszone towary i kasę 
w której było ok. 150 zł. 
Mimo że przed sklepem 
stało wiele osób, jakoś nikt 
nie zdecydował się na pró
bę zatrzymania złodziei. 
Na szczęście jedna z sąsia
dek zdążyła zawiadomić 
już policję i na miasto wy
ruszyły patrole funkcjona
riuszy. Sprawcy napadu 
pogorszyli jeszcze swoją 
sytuację uciekając w kie
runku ul. Ogrodowej (nie 
byli zorientowani, że tu 
mieści się turkowska ko
menda). Po kilkunastu mi
nutach policjanci ujęli 
dwóch z nich. Trzeci wrócił 
do swojej wsi autobusem, 
ale tam już czekali na nie
go funkcjonariusze z Koła.

Prokurator wydał nakaz 
tymczasowego aresztowa
nia całej trójki. W Kodek
sie Karnym ich czyn okreś
lony jest mianem „usiło
wania rozboju z użyciem 
niebezpiecznego narzę
dzia”. Kara zaczyna się od 
pięciu lat pozbawienia wo
lności.

(mt)

Echo Turku

Znów fałszywki
F a łszy w y m i n o w y m i b a n k n o ta m i s tu 

z ło to w y m i p ła co n o  w  M alanow ie, C eko- 
w ie , S k a rży n ie  i  w  Turku.

Sprawcami są uczniowie ekspedientkę. Po krótkim 
kaliskiej zawodówki, którzy pościgu zostali ujęci przez 
kupili fałszywki za siedem- policję, 
dziesiąt złotych. Policja udo- Fałszywe pieniądze miały
wodniła im puszczenie te same numery oraz błęd- 
w obieg sześciu takich ban- nie podrobiony znak widnie- 
knotów w kilku wiejskich jący na banknocie w pra- 
sklepach. Wpadli w Turku, wym dolnym rogu. 
po wykryciu fałszywek przez AP

Pożar na
W e wtorek. 19 grudnia 

około godziny 13.35 
przechodnie zauwa

żyli kłęby dymu wydobywa
jące się z poddasza budynku 
mieszkalnego na rogu ulic 
3—Maja i Żeromskiego. Na
tychmiast przybyła straż po
żarna zaalarmowana przez 
przypadkowych obserwato
rów zdarzenia. Spostrzeżo
no człowieka, który przez ot
wór w dachu dawał ręką 
znaki, że nie może wydostać 
się z zagrożonego pożarem 
budynku. Błyskawicznie 
podjęto akcję ratunkową, je
dnak okazało się, że zbyt 
wysoka temperatura i duże 
zadymienie wewnątrz mie
szkania uniemożliwi ewa
kuację przez klatkę schodo
wą. Dowodzący akcją asp. 
Piotr Pieśkiewicz oraz z-ca 
dowódcy Jednostki Ratun- 
kowo - Gaśniczej, st. asp. 
Paweł Sołtysiak podjęli de-

☆

poddaszu
cyzję, aby wyciąć w dachu 
otwór, przez któiy mężczyz
na zostanie wyciągnięty. 
Przy pomocy drabiny me
chanicznej dwóch straża
ków zniosło poparzonego 
człowieka z dachu i przeka
zano go pogotowiu.

Ulica 3—Maja była na ok. 
półtorej godziny zamknięta 
dla ruchu drogowego. Całe
mu zdarzeniu przyglądał się 
tłum ludzi, który miejscami 
utrudniał prowadzenie ak
cji.

Prawdopodobną przyczy
ną pożaru było zapruszenie 
ognia przez przebywającego 
na poddaszu mężczyznę. 
Przysłowiowym szczęściem 
w nieszczęściu było to, że po 
przeciwnej stronie ulicy 
znajduje się KR PSP i akcja 
mogła być przeprowadzona 
szybko, w innym wypadku 
skutki tego zdarzenia były
by bardziej tragiczne. (Ł)
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Turkowski tygrys
Spółdzielnia Inwalidów „Sintur” była w 1995 roku jedną 

z najprężniej rozwijających się firm w rejonie turkowskim. 
Z Marianem Kowalczykiem — prezesem i Henrykiem 
Andrzejewskim -v-ce prezesem rozmawiamy o ubiegłorocz
nych dokonaniach „Sinturu” i planach na przyszłość.

Henryk Andrzejewski na chińskim murze rozmawia z młodym lam ą

—  Ilu pęacowników za trudn ia  ak 
tualnie Spółdzielnia?

M.K. —  240 osób, z czego 61% to 
inwalidzi, w tym 15% z pierwszą grupą 
inwalidztwa.

—  Czy w m inionym roku zwięk
szyło się zatrudnienie?

M.K. — Zatrudniliśmy dwunastu no
wych pracowników, w tym siedmiu nie
pełnosprawnych. Wojewódzki Ośrodek 
d /  s Rehabilitacji Osób Niepełnospraw
nych refundował nam utworzenie pięciu 
stanowisk pracy.

—  Jak  Panowie oceniacie wyniki 
finansowe Spółdzielni za 1995 rok?

H.A. — Choć konkurencja na rynku 
je st duża i trudno o znaczące zyski, to 
udało się nam przekroczyć zakładany 
plan sprzedaży - 50 mld starych złotych - 
o około 5 m ld zł. W porównaniu z 1994 
rokiem wartość produkcji wzrosła 
o 31,5%

M.K. —  Wyniki byłyby jeszcze lepsze, 
ale wejście na rynek niektórych firm  
zachodnich z podobnymi do produkowa
nych przez nas wyrobami po, naszym  
zdaniem, dumpingowych cenach, spo
wodowało, że w czwartym kwartale za
miast podwyższyć ceny, zmuszeni byliś
my je  obniżyć.

H.A. — Odbiło się to na mniejszych 
niż w ubiegłym roku zyskach przezna
czonych na działalność gospodarczą. 
Mimo to, sytuacja była o wiele lepsza niż 
w ubiegłych latach, ponieważ nie na
trafialiśmy na zatory płatnicze, które 
przedtem nie pozwalały na długofalowe 
planowanie.

—  Czy pracow nicy odczuli we włas
nych portfelach dobre wyniki finan
sowe firm y?

M.K. —  Płace wzrosły o 16,7% przy 
wydajności większej o 11,5 %. Dobre 
wyniki pozwoliły Zarządowi na wypła
cenie pracownikom w końcu roku wyso
kiej premii. Planujemy również zwięk
szenie udziałów członków spółdzielni.'

—  N ietrudno zauważyć, że „Sin
tu r ”  sporo inwestuje.

H.A. —  Wyszliśmy z założenia, że 
długie okresy nieinwestowania należy 
ja k  najszybciej nadgonić. W ubiegłym 
roku na zakup maszyn i urządzeń wydali
śmy 2 mld zł. Powodem tak znaczących 
nakładów inwestycyjnych jest również

to, że Spółdzielnia uległa przebranżo- 
wieniu. To co jeszcze dwa, trzy lata temu 
stanowiło podstawę naszej produkcji, 
odeszło ju ż  do lamusa.

M.K. — Inwestujemy nie tylko 
w urządzenia służące bezpośrednio pro
dukcji. Na remont i doposażenie przy
chodni wydaliśmy ju ż  ok. 1 mld zł. 
Trwają też prace nad przygotowaniem  
warsztatów terapii zajęciowej, jedynych  
w rejonie turkowskim.

—  Spółdzielnia specjalizuje się 
w produkcji urządzeń do kuchni i pie
ców C.O.

H.A. — To prawda, są to głównie 
termopary i urządzenia sterujące do 
pieców C.O, w które zaopatruje się u nas 
większość największych krajowych pro
ducentów.

M.K. — Produkowane przez nas 
urządzenia, są na najwyższym świato
wym poziomie. Staramy się o uzyskanie 
EWG—owskich znaków jakości, by móc 
wejść z nimi na rynki zachodnie. Już 
teraz prowadzimy rozmowy z dużą firm ą  
słoweńską, która zamierza kupować 
u nas termopary.

—  Najlepiej o w yrobach „S in tu ru ”

św iadczą nagrody i medale uzyskane 
w ubiegłym roku.

M.K. — Najbardziej cenimy sobie i 
złoty medal otrzymany na targach „Do- i 
m expo" w Poznaniu. Byliśmy jed yn ą , 
firmą, która zdobyła to wyróżnienie z a ! 
podzespół. Cenna je st również pierwsza 
nagroda Krajowej Izby Gospodar
czo— Rehabilitacyjnej za nowatorskie [ 
rozwiązanie 1995 roku. Uzyskaliśmy 
także znak „Wielkopolska Jakość”,\ 
przyznany przez Unię Wielkopolan.

—  W  ostatnim  czasie często prezen
towaliście W asze wyroby na różnych 
targach.

H.A. —  Chcąc być dostrzeżonymi 
przez producentów musimy wystawiać. 
Nie wystarczy już być aktywnym na 
polskim rynku. Dlatego planujemy wy- ■ 
jazd na targi do Paryża.

—  Był Pan również na targach  
w Pekinie.

H .A.— Wchodziłem w skład trzydzie- • 
stoosobowej misji gospodarczej na Mię
dzynarodowe Targi Elektroniki w Peki
nie. Pojechałem tam głównie po to, aby | 
zapoznać się z postępem w technologii ; 
produkcji podzespołów podobnych do 
produkowanych przez nas. Muszę przy- ! 
znać, że chińskie wyroby mile mnie ’ 
zaskoczyły. Obawiam się, że zyskujemy , 
kolejnego silnego konkurenta, tym ra
zem ze Wschodu.

—  Co „S in tu r”  p lanuje na przyszły 
rok?

M.K. — Fajerwerków nie przewidu
jemy. Musimy skupić się na produkcji. 
Stabilna produkcja i inflacja, pozwaląją 
na dalsze niż dotychczas spojrzenie 
w przyszłość. Dlatego też chcę w przy
szłym roku uzgodnić z Radą i Związkami ' 
Zawodowymi program ramowy na naj
bliższe lata.

H.A. —  Do produkcji zamierzamy 
wprowadzić iskrownik do palnika ku
chni gazowej, którym zainteresowani są 
krajowi producenci. Trwają również 
prace nad generatorem do tegoż iskrow
nika. Chcielibyśmy również rozpocząć 
produkcję elementów chłodniczych do 
lodówek najnowszej generacji.
—  Dziękuję za rozm owę i życzę Spół
dzielni i Panom  osobiście wielu suk
cesów w nadchodzącym  roku.

rozm aw iał A ndrzej R. Tyczyno

O kna pełne sukcesów
Grudniowy jubileusz Przedsiębiorstwa Produkcyj

no-Handlowego „Linda” oraz otwarcie nowej hali 
produkcyjnej w Chrapczewie (gm. Dobra) po raz 
kolejny skupiło uwagę na tym dynamicznie rozwijają
cym się przedsiębiorstwie.

R O ZM A C H
W 1990 roku firma w Chrapczewie 

zatrudniała 30 osób, a cały obiekt 
zajmował powierzchnię 2846 metrów 
kwadratowych. Dziś pracuje tu ponad 
dwieście osób, powierzchnia hal pro
dukcyjnych wraz z zapleczem socjal
nym wynosi 67570 metrów kw, a praca 
trwa przez trzy zmiany. Jednak dane te 
nie obrazują w pełni skali rozwoju 
przedsiębiorstwa. W ciągu kilku lat 
„L inda”  rozszerzyła swą produkcję na 
drzwi i okna balkonowe, szyby ze
spolone i antywłamaniowe, rolety, 
ogrody zimowe. W prowadzono do pro
dukcji aluminium poszerzające walory 
architektoniczne obiektów oraz uru
chomiono nowoczesną technologię 
szyb zespolonych.

Zw iększyła się sieć sprzedaży wyro
bów „L indy” . Obecnie firma posiada 
swoje przedstawicielstwa handlowe w: 
Szczecinie, Gdańsku, Poznaniu, W ar

szawie, Łodzi, Bydgoszczy, Opolu, 
Częstochowie, Zakopanem, Lublinie, 
Kaliszu, Koninie, a ponadto w Berlinie 
i Mińsku.

Co pewien czas media przynoszą 
informacje o kolejnych nagrodach 
przyznanych tej firmie. Tylko w tym 
roku na Targach Konińskich „Linda”  
zdobyła pierwszą nagrodę organizato
rów za produkty i pierwszą nagrodę od 
publiczności za najatrakcyjniejsze stoi
sko. Firma uzyskała też od Unii W iel
kopolan znak „W ielkopolska Jakość”  
oraz złotą odznakę „Zasłużony dla 
Budownictwa i Przemysłu od M inister
stwa Budownictwa.

D Y R E K T O R
Dyrektorem „L indy”  w Chrapcze

wie jest Zdzisław Krzesiński. Swoją 
karierę zawodową zaczynał w 1960 
roku jako mistrz na tkalni w starej 
„M irandzie” . W  latach 1965-79 był 
zastępcą prezesa d /  s technicznych

w „Sinturze” , następnie przez rok był 
szefem SP „Turkowianka” , a w 1980 
rok powrócił do „Sinturu”  na stanowi
sko prezesa. W międzyczasie ukończył 
studia ekonomiczne. W 1989 roku zajął 
się organizowaniem zakładu produku
jącego plastykowe okna. W rok później 
był już  dyrektorem dynamicznie roz
wijającej się firmy.

Zdzisław Krzesiński je st dyrektorem 
nowego typu: rzutki, przdsiębiorczy, 
zdecydowany, ale jedno
cześnie chłodno kalkulują
cy wyniki ekonomiczne.
Z jego inicjatywy firma 
„L inda”  prowadzi szeroką 
i w szechstronną akcję re
klamową w mediach, co 
z pewnością przynosi po
żądany skutek. Dziennika
rze konińscy lubią „nacią
gnąć”  dyrektora na wy
wiad, . ponieważ zawsze 
mogą liczyć na jakieś cie
kawostki.

Dyrektor Krzesiński 
podczas uroczystości jubi
leuszowych prezentował 
funkcjonowanie nowej hali 
produkcyjnej:

— Hala produkuje szyby 
zespolone na linii techno
logicznej austrickiej firm y

LISEC. Szkło krojone je s t na skom
puteryzowanym stole. Zastosowanie 
nowej technologii spowodowało sześ
ciokrotne zwiększenie wydajności 
—  mówił dyrektor.

Opowiadał także o planach związa
nych z nową technologią i uspraw
nieniem procesu produkcji. Zapowia
dał wzrost zatrudnienia w przedsię
biorstwie oraz możliwość dalszych in
westycji.

Jeśli „L inda”  utrzyma swoje tempo 
rozwoju, to wkrótce stanie się najwięk
szym prywatnym polskim przedsiębio
rstwem w powiecie turkowskim.

A ndrzej Piasecki

Uroczyste otwarcie nowej hali
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vv o g ła s z a  w ie lk ą  p o ś w ią t e c z n ą  o b n iż k ą  
c e n  n a  w y r o b y  ju b i l e r s k i e  o r a z  z e g a r k i

m j r *

kolczyki
łańcuszki

parasole

szkło artystycznekryształy
mosiądz

zapalniczki
platery

oraz inne wyroby 
ze złota i srebra

pierścionki
o

Zaśpiewali dwieście lat

w intencji Jubilatki i spot
kanie wszystkich człon
ków rodziny. Na ponie
działkowym spotkaniu by-

W poniedzia łek , 18 grudnia pani Fran
ciszk a  Jan iszew sk a  z m iejscow ości Za- 
dw om a (gm. Tuliszków) obchodziła  swoje 
sętn e urodziny. Ju b ileu sz ten  był sz c z e 
gólną okazją do z łożen ia  czcigodn ej Ju b i
la tce urodzinow ych życzeń .

Wśród zebranych gości 
byli: przedstawiciel woje- 
w°dy konińskiego - Grze
gorz Jarosławski, bur- 

Tuliszkowa - 
^“igniew Gradecki,
Przewodniczący Rady 
"bejskiej w Tuliszko- 
wie Włodzimierz Bo- 
rb°ki, przedstawiciele 
podziału regionalnego 
''psy  Rolniczego Ubez- 
Pwczenia Społecznego 
'Aleksandra Stasiak- 
górska i Ryszard Za- 
®°rski, Maria Michał
ka kierownik Ośrod

ka Pomocy Spolecz- 
23' Jadwiga Popraw
c a  - kierownik USC, 
oitys _ Lutoslaw Za- 

V c 1 oczywiście „Echo 
rurku".

Wszyscy gratulowali 
S?ni Franciszce tak 
Jugich lat życia skła- 

na JeJ rC('e pre- 
eoty i kwiaty. Jak się 

p?zhiej okazało, ob- 
n°dy tego wspaniałe

go jubileuszu trwały 
nai? f n̂ '- W niedzielę 
Obyła sie msza święta

3 11996

Pani Janiszewska z uśmiechem 
przyjmowała życzenia

li wyżej wymienieni goście, 
a wieczorem proboszcz pa
rafii wraz z wikariuszami, 
gdyż takie było życzenie 
pani Janiszewskiej.

Na urodzinowym torcie 
zamiast stu  było dziesięć 
świeczek i oczywiście n a 
pis „Sto lat”. Najbardziej 
wzruszający był moment, 
kiedy pani Franciszka 
wszystkim zebranym goś

ciom zaśpiewała dzie
w i ę ć  i oz w r o t k o w ą  
przedwojenną piosen
kę.

Pani Janiszewska 
wyszła za mąż za wdo
wca i była m atką dla 
jego trojga dzieci. Sa
ma urodziła jeszcze 
dwóch synów. Ma sze
ścioro wnucząt i sied
mioro prawnucząt. 
Nadal cieszy się dosko
nałym zdrowiem, jak  
sam a stwierdziła tylko 
dlatego, że nigdy nie 
paliła papierosów, nie 
jadała za dużo mięsa 
i często przebywała na 
świeżym powietrzu.

Jej marzeniem jest 
dożyć roku 2001, była
by dumna, że żyła 
w trzech wiekach. Cóż 
życzymy, aby marze
nie się spełniło.

( K )

D o  p o w s ta n ia  d z ie ła  s z t u k i , p o d o b n ie  j a k  d o  w y d a n ia  
n a  ś w ia t  c z ło w ie k a ,  p o tr z e b n y  j e s t  u d z i a ł  d w o jg a  lu d z i:  
te g o , co  m a  ta le n t ,  i  tego , co  m u  d a je  n a tc h n ie n ie .

Władysław Bodnicki

Wyróżnienie artystów
Pod tym hasłem odbył się XVII 

Wojewódzki Przegląd Twórczo
ści Plastycznej Konin’95. W kon
kursie tym mogli wziąć udział 
wszyscy twórcy z wyjątkiem stu
dentów i absolwentów Państwo
wych Wyższych Uczelni Plasty
cznych. Można było nadsyłać pra
ce z dziedziny: malarstwa, rzeź
by, grafiki i fotografii.

Trzeba przyznać, że konkurs 
cieszył się dużym zainteresowa
niem. Komisja w składzie: Kazi
mierz G m erek - przewodniczą
cy, Elżbieta M asłowska - komi
sarz wystawy, Agnieszka Arasi- 
mowicz obejrzała 110 prac, 29 
twórców z województwa konińs
kiego. Wśród wyróżnionych było 
dwóch artystów z Turku: Joanna 
Chalecka i Janusz Fornalczyk. 
Otrzymali oni nagrody pieniężne

w wysokości 100 zł, Asia za grafi
kę „Tyle gestów na twarzy” , a Ja
nusz za fotografie. Wielu uczest
nikom wystawy prace te szczegól
nie się podobały.

Artyści byli bardzo zadowoleni 
z tegorocznej organizacji przeglą
du, ich zdaniem był to konkurs 
naprawdę na wysokim poziomie. 
Bardzo miłym akcentem był wy
stęp czworga młodych ludzi, któ
rzy śpiewając poezję Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego, Zbigniewa 
Herberta, Agnieszki Osieckiej 
i innych, uświetnili wystawę. Po 
zakończeniu części oficjalnej, na 
której rozdano nagrody i wyróż
nienia, zebranych poczęstowano 
lampką wina i zaproszono do 
udziału w przyszłym roku.

K atarzyna Łuczak

W yróżniona - Joanna Chalecka (druga od praw ej) w towarzys
twie uczestników wystawy

Echo Turku
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PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata? w tym: 
Kalendarium XX wiek Przed 
referendum Sportowa apteka

7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces”  (169) - serial

prod. USA
8.30 Tęczowy Musie Box
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja  - program dla mamy

i trzylatka
9.25 Gimnastyka - Na co dzień /  1 /
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Sława ”  (4 1 /46 ) - serial 

prod. USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Poradnik petenta
11.15 Ryby i rybki
11.30 Wygrani, przegrani:Kaman
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program 

informacyjny
12.15 Magazyn Notowań - Pożytecz

ny wiatr - Owad kontra owad
12.40 Chochlikowe psoty, czyli zma

gania z gramatyką - Przymiot
nik - odmiana widowisko dla 
dzieci

13.00 Bliżej sztuki - Gazeta
13.20 Wielka historia małych miast - 

Miasta kresowe - Szczebrze
szyn

13.50 Portrety współczesnej prozy 
polskiej - „Numery”  Olga To
karczuk

14.25 Lumen 2000 - serial dok. prod. 
USA

14.50 Program dnia
15.00 Kraina łagodności - program 

poetycko - muzyczny
15.30 „Moda na sukces”  (169) - 

serial prod. USA /  powt./
16.00 Dla młodych widzów : - Raj
16.25 Dla dzieci: Party - tura - quiz 

muzyczny
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie - teleturniej
17.45 Z kamerą wśród zwierząt - 

Korale i ukwiały
18.05 „Bank nie z tej ziemi”  (1 /6 )  

„Łubudu bank”  - serial TVP
19.00 Wieczorynka „Krecik gwiazdą 

filmową”
19.30 Wiadomości
20.10 „Harry Trący”  ( Harry Trący, 

Desperado) - film fab. prod. 
kanadyjskiej /  103 min. 1982 
r /  wyk. Bruce Dem , Helen 
Shaver, Michael C. Gwynne

21.55 Puls dnia
22.10 „Sto lat w kinie”  - film dok. P. 

Łozińskiego
23.15 Wiadomości
23.40 „Wielki Meaulnes”  /  Lc 

grand Meaulnes/ - film fab. 
prod. francuskiej /  1967 r.

1.25 reportaż/ powt
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn „Dwójki"
w tym Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia „Dwójki”  -

poranny program sportowo - 
rekreacyjny

8.00 Program lokalny
8.30 „Wszystko, tylko nie mi

łość” ^ /  28) - serial prod. 
USA

J.OOTransmisja obrad Sejmu w prze
rwie obrad, ok. 13.00 Panora
ma

14.55 Powitanie
15.00 „Gargantua”  (12) - serial 

anim. prod. francuskiej
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj
ny /  powt./

15.35 Pejzaże wsi polskiej - „Szopka 
franciszkańska”

16.00 Zwierzęta wokół nas - „Podaj 
łapę"

16.30 „5 x 5 - Wygrajmy razem”  - 
teleturniej

7.00 „Wielki finał Jurka Owsiaka"
- film dok.Piotra Lazarkiewi- 
cza

7.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sportowego

8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
9.05 „Jeden z  dziesięciu" - teletur

niej
9.35 „Po rozum do głowy” - pro

gram dla dzieci

20.00 progr. publ
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Studio Teatralne Dwójki 
„Marianna zwleka z małżeństwem”  

Jean-Paul Wenzel „Daleko od 
Hagondange”

23.40 reportaż
24.00 Panorama 
0.05 film dok.
1.00 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 HALOGRAIMY
7.20 YelYelYe! - program muzycz

ny dla dzieci
7.30 Kalambury - program rozryw

kowy
8.00 Grand Prix, ode. 17 Serial ani

mowany dl adzieci
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Skrzydła, ode. 114 Serial kome

diowy
9.00 Misja Eureka, ode. 6 /2 4  Ame

rykański serial sensacyjny
10.00 Za wszelką cenę, ode. 3 / 4  

Brazylijska telenowela
11.00 Jesteśmy - program redakcji 

religijnej
11.30 Disco rclax
12.30 Gangsterzy i filantropi Polska 

1963; reż. Jerzy Hoffman, Ed
ward Skórzewski

14.00 Maski - magazyn rozrywkowy
14.30 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny

15.00 HALOGRA1MY
15.20 YelYelYe! - program muzycz

ny dla dzieci
15.30 Czarodziejka z księżyca, ode. 

17 Serial animowany dla dzie
ci

16.00 Informacje
16.15 Link Journal - magzyn mody
16.45 1 wszyscy razem, 6 3 / 101 

Amerykański serial komedio
wy

17.15 Kalambury - program rozryw
kowy

17.45 Grace w opałach, ode. 40 
Amerykański serial komedio
wy

18.15 Gra o wszystko... z Billem 
Cosby. Program rozrywkowy

18.45 Informacje
18.55 Dallas, ode. 100 Amerykański 

serial obyczajowy
19.50 Informacje
20.05 Airwolf, ode. 65 Amerykański 

serial sensacyjny
21.00 Gliniarz i prokurator, ode. 30 
Serial sensacyjny
22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Dolina lalek, ode. 3 1 /6 5  serial

amerykański
22.50 Plus Minus - program pub

licystyczny
23.20 Sztuka sprawiedliwości - ma

gazyn prawniczy
23.50 Motowiadomości 
0.20 Audio GRA IM Y
1.20 Pożegnanie

C Z W A R T H k  0 4 .0 1 .%

PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata ? w tym: 

Kalendarium XX wieku, Spo
rtowa apteka

7.45 V.I.P.-rozmowa Jedynki
8.00 „Różowa Pantera’ ’ /  7 /  - serial

anim. prod. USA
8.30 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja  - program dla mamy

i trzylatka
9.25 Gimnastyka buzi i języka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Prawnicy z Miasta Aniołów”  

(21) - serial kryminalny prod. 
USA

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie - maga

zyn kulinarny
11.20 To jest łatwe - oczko w prawo, 

oczko w lewo
11.30 Taki jest świat - magazyn 

reporterski
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program 

informacyjny -r
12.15 Magazyn Notowań - Nie tylko 

złociste - Uroda tropiku 
Czwartkowe spotkania z przy
rodą

12.40 „3-2-1 Kontakt -Cała prawda 
o wpływie narkotyków na 
mózg człowieka” - serial dok. 
prod.USA

13.05 Opowieści bałtyckie - „Ekolo
gia na co dzień"

13.25 W rajskim ogrodzie - „Szy-
......... sżki”
14.00 Zwierzęta świata - „Ostatnie 

wolne łososie”  /  1 / - film 
dok. prod. kanadyjskiej

14.30 Studio Sport- Turniej 4.sko- 
czni /  Innsbruck/

15.15 Potop popu- magazyn muzycz
ny

15.30 „Max Glick”  (4 / 26)„Myśle- 
nie ma przyszłość"- serial 
prod. kanadyjskiej

16.00 Migawka
16.25 Król zwierząt- quiz dla dzieci
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Automania - magazyn moto

ryzacyjny
18.05 „Tata Major”  (28 / 50) - serial 

komediowy prod. USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka - Wszystko gra- 

Klawesyn - Świetliki-film 
anim.

19.30 Wiadomości
20.10 „Nietykalni”  (3 / 18) - serial 

prod. USA
21.00 Wieczór publicystyczny („Po 

zwycięstwie 89-95”  /  5 /  - 
film dok. Marcela Łozińskie
go + dyskusja)

22.20 Diariusz rządowy - magazyn 
rządowy

22.30 Pegaz - tygodnik kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Rok katyński - program doku

mentalny
23.55 „UFO”  - film dok.prod. an

gielskiej
0.45 Hity Telewizji Edukacyjnej
1.50 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki 

w tym : Dziennik krajowy

9.00 Dallas, ode. 100 Amerykański
serial obyczajowy

10.00 Za wszelką cenę, ode. 5 / 6  
Brazylijska telenowela
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki - maga

zyn młodzieżowy
12.00 W drodze - magazyn redakcji 

programów religijnych
12.30 Link Journal - magazyn mody
13.00 Twój lekarz - magazyn medy

czny
13.30 Plus Minus - program pub

licystyczny
14.00 Egzamin dojrzałości - program 

rozrywkowy
15.00 HALOGRA1MY
15.20 YelYelYe! - program muzycz

ny dla dzieci
15.30 Grand Prix, ode. 18 Serial 

animowany dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.451 wszyscy razem, ode. 6 4 /101  

Serial komediowy
17.15 Trzy kwadraty - program roz

rywkowy
17.45 Webster, ode. 60 Amerykański 

serial komediowy
18.15 Sztuka informacji
18.45 Informacje
18.55 Jastrząb atakuje, ode. 3 Ame

rykański serial sensacyjny
19.50 Informacje

20.05 Nieustraszony, ode. 15 /22  
Amerykański serial sensacyj
ny

21.00 Z  ostatniej chwili, 45 Amery
kański serial obyczajowy

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen, ode. 3 4 / 52 
Serial komediowy
22.50 Plus Minus - program pub

licystyczny
23.204 x 4 - magazyn motoryzacyjny

23.50 Gillette World Sport 
Special

0.20 Prosto z Hollywood 
0.50 Turbo Trans GRA IM Y
1.25 Pożegnanie

Tu jest miejsce na 
szczególnie skuteczną

reklamę
7.50 Akademia Zdrowia „Dwójki”  -

program sportowo - rekreacyj
ny

8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” 

(25 /  52)- serial komediowy 
prod. USA

9.00 Transmisja obrad Sejmu - 
w przerwie obrad ok. 13.00 Pa
norama

15.00 „Dookoła świata z Willym 
Fogiem” (25) -„Wyścig 
z czasem" - serial anim. prod. 
hiszpańskiej

15.25 Akademia Żdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - TV-Moto-Sport
16.00 „Zastąpcza m atka"- film dok. 

prod. francuskiej
16.30 „5 x 5 - wygrajmy razem” - 

teletumiej
17.00 „Każde rozwiązanie jest lep

sze, niż wojna”  - film 
dok.Anny Brzozowskiej /  o 
akcji „białe chusty” /

17.10 „Czeczenia” - film dok.Mariu- 
sza Pilisa i Marcina Mamonia

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.05 „Jeden z dziesięciu”  - teletur

niej
19.35 Klub Pana Rysia - program dla 

dzieci
20.00 Program publ.
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 „Powrót nad Brazos" /  I /  - 

„W izja"- serial prod. USA
23.05 „Okna:- nasza seksualność"
24.00 Panorama
0.05 „Upadłe anioły”  - „Zaciszny 

pokoik” - nowela kryminalna 
prod.USA reż. Steven Soder- 
bergh, wyk. Joe Mantegna, 
Kathy Baker

0.35 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 HALOGRA1MY
7.20 YelYelYe! - program muzycz

ny dla dzieci
7.30 Kalambury - program rozryw

kowy
8.00 Czarodziejka z księżyca, ode.

17 Serial animowany dla dzie
ci

8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Grace w opałach, ode. 40 Serial

komediowy

D E E B a S B I B l
PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata? w tym: 
Kalendarium XX wieku oraz 
Miniatury

7.45 V.I.P.-rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces”  (170) - serial

prod. USA
8.30 Tropami prehistorii- Starożytne

piece. Dymarki
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja- program dla mamy

i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole Przed

szkolny koncert życzeń
10.00 „StarTrck-stacja kosmiczna” 

(I /  2 0 ) - serial s-f prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszko

laka
11.15 Zrób to tak, jak my
11.30 program polonijny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy maga

zyn informacyjny
12.15 Magazyn Notowań - Etat dla 

trzmiela- Ekoszklamia
12.40 Dania gościem TV Edukacyj

nej
14.50 Program dnia
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 „Moda na sukces" (170) - 

serial prod. USA /  powt. /
16.00 Dla młodych widzów: „Fron

da"
16.25 Dla dzieci :„Ciuchcia”
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 „Tata, a Marcin powiedział...’ ’
17.30 „Goniec”  - tygodnik kultural

ny
17.45 Pomoc domowa
18.05 „Randka w ciemno”  - zabawa 

quizowa
18.50 „Żulu Gula”  - program satyry

czny Tadeusza Rossa
19.00 Wieczorynka „Benjamin Blu- 

mchen ” - serial anim. prod. 
niemieckiej

19.30 Wiadomości
20.10 „North Dallas Forty”  - film 

fab.prod.USA /  118 m in/ 
reż. Ted Kotcheff, wyk. Nick 
Nolte, Mac Davis, Charles 
Duming

22.10 Puls dnia

22.30 WC kwadrans _ ____
22.50 MdM, czyli Mann dóTIiatemy 

Materna do Manna - program 
rozrywkowy

23.15 Wiadomości
23.40 Parada pradziada - program 

rozrywkowy
23.55 „Boxcar Bertha”  - film fab. 

prod. USA /  1972 r.86 m in/ 
reż. Martin Scorsese, wyk. Ba
rbara Hershey, David Carradi- 
ne, Bary Primus

1.20 reportaż
1.45 Goniec- tygodnik kulturalny
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn „Dwójki” 

w tym Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia „Dwójki” - 

program sportowo-rekreacyj
ny

8.00 Program lokalny
8.30 „Happy Days 2 ” (1 /  26) - serial 

prod. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu
w przerwie obrad ok. 13.00 Panora-

15.00 „W ilczek" I I I  „Film”  - 
serial anim. prod. USA

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki- 
program sportowo-rekreacyj
n y / powt./

15.35 „Fish ” - wywiad
16.00 Studio sport- koszykówka za

wodowa NBA
17.00 30 ton 1 Lista, lista - lista 

przebojów
17.30 „Jeden na jeden” - program 

Włodzimierza Szaranowicza
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 „Gra” - teleturniej
19.35 „Instalacja ”  - program dla 

dzieci /  powt. /
20.00 Koncert noworoczny z Wied

nia /  2 /  -utwory Johanna 
Straussa w wyk. Wiener Phil- 
harmoniker pd.Lorina Maaze- 
la

20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Halo weekend
21.40 „Brzóska show ” - program 

rozrywkowy
22.15 „Rok z życia pewnej rodziny” 

(3-ost.) /  A Year in the Life - 
First Christmas/ - film fab. 
prod. USA /  1986 r./

24.00 Panorama
0.05 Gwiazdy muzyki - „Fish”  - 

koncert

7.20 YelYelYe!
7.30 Trzy kwadraty - program roz

rywkowy
8.00 Grand Prix, ode. 18 Serial ani

mowany dla dzieci
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Webster, ode. 60 Serial kome

diowy
9.00 Jastrząb atakuje, ode. 3 Amery

kański serial sensacyjny
10.00 Za wszelką cenę, ode. 7 / 8  

Brazylijska telenowela 50
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus - program pub

licystyczny
12.004 x 4 - magazyn motoryzacyjny

12.30 Sztuka sprawiedliwości 
- magazyn prawniczy

13.00 Magazyn sportowy
14.00 Motowiadomości
14.30 Pamiętnik nastolatki - maga

zyn młodzieżowy
15.00 HALOGRA1MY
15.20 YelYelYe! - program muzycz

ny dla dzieci
15.30 Ritchie Rich, ode. 31 Serial 

animowany dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.451 wszyscy razem, ode. 65 /  101 

Amerykański serial komedio
wy

17.15 Kalambury - program rozryw
kowy

17.45 Grace w opałąch, ode. 41 
Amerykański serial komedio
wy

18.15 Przygody Leona H. - program 
rozrywkowy

18.45 Informacje
18.55 Statek miłości, ode. 66 Amery

kański serial obyczajowy
19.50 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu, ode. 40 

Amerykański serial sensacyj
ny

21.00 Na celowniku, ode. 18/21 
Amerykański serial sensacyj
ny

22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Wizyta u mordercy Appoint-

ment for a 1 
H993; reż. WiD 

0.05 Playboy 
1.00 Disco Relax 
1.45 Pożegnanie

SOBOTA I
PROGR^j

„Pijacy”  reż. 
wyk.Igor Przeg,
Opania, Barba? 

15.40 Studio sport - 
czni

16.25 „Bill Cosby shf 
serial komedie/

16.50 Kalendarium A
17.00 Tcleexpress 1
17.25 „Nowożeńcy” * 
17.55 Swojskie kliflf

weekendowy * 
18.05 „Dzień za dnie* 

serial prod. Us
19.00 Wieczorynka 4  

anim. prod. ark
19.30 Wiadomości 
20.10 „Rocky 2”  - f 

USA
22.10 Bal mistrzów ^
23.15 Wiadomości 
23.25 Sportowa sobc 
23.45 „Artic Blue”

1.00 Zakończenie programu USA / 1993ff
20.05 Powrót do Edenu II, ode. Peter Mastersff

12/ 22 - serial ,Hauer, Dylan
australijski 50 ’
21.00 Brygada z Acapulco, ode.

Kihlstedt ? 
1.15 Muzyczna Jedyt!

1 /2 6 1.45 „Big Man’’( l / ę
narkotyki”  -

POLSAT
prod. włoskiej 
Steno, w roli Ł

3.15 Zakończenie prtt
7.00 HALOGRA1MY r  il

PROGRA,1
7.00 Panorama ,. 
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami - w 
7.50 Spotkanie z język
8.00 „Legend™ 

Skarbów” / 7/1 
prod. angielski

8.20 Powitanie
8.30 Programy lokalf.i
9.30 Małe Ojczyzny 's

ny” film dok. ^  
kiego „

10.00 „Życie obok naL 
lka rodzina”  
szukiwaniu niCj 
ga”  - serial doi
kięj i

10.30 Polaków portret
11.00 Kino bez 

z Hanną

Reda!
zaprą

od 8.00 dĄ 
(tel. 7 8 $

Biut
Ogłos^

od 8.00 d& 
(tel. 78-Ą



9 -Akademia Filmu Pol
io -„Spirala” - dramat 
h. -moralny z 1978 r. reż. 
'sztof Zanussi, wyk. Jan 
icki, Maja Komorowska, 
-sander Bardini 
'rałki Tytusa Czyżewskie-

arzenie tygodnia 
w cięcie-gięcie, czyli re- 
Szymona Majewskiego’ ’ 
liliada”  - teleturniej 
ness Club”  ( 1 7 /2 0 ) - 
1 TVP
ram rozrywkowy 
iquest” ( 8 ) - serial s-f 
• USA
awanie gier liczbowych 
lizatora Sportowego 
'rama
fam lokalny 
i świat
1 teleturniej
lone liczby”  - teleturniej
Izieci
esław Kamykowski- Ka- 

- film dok. Dominika 
ioła
ram muzyczny 
Tama

na niedzielę
iera - magazyn kulturalny 
w kotka i myszkę” (3 /  4) 
’Her prod. angielskiej 
‘ret kolejowy 
•rama
[ywka - informator roc- 
f
■czenie programu

P O L S A T
miłości, ode. 66 - amery- 

® serial obyczjowy 
°^ze - magazyn redakcji 
tentów religijnych 
myszy z Marsa, ode. 39 - 
l* animowany dla dzieci 
y-Candy, ode. 1 - serial 
iowany dla dzieci 
°sze rozkosze 
j'n TV - magazyn mody 
*a Plaża, ode. 129/ 130 - 
'* a młodzieży 
la z moich żon zaginęła 
e of My Wives Is Mis- 

: USA 1976.
" w Panamie „Du rififi 
aname” ; Francja 1966. 
"  Oskar - magazyn filmo-

min dojrzałości - program
Alkowy
macje
#!*e samoloty, ode. 13- 
ru Serial dokumentalny 
dama, walet - program 

/wkowy
£dia w Guyanie, ode. 1 /  4 
L reż. William A.Graham 
0 Relax
rotacje
<£OR f il m ó w
j°ONIA Ognie : 
? -St. Elmo’s Fir 
• Fałszywy rucl

’ USA 1987. 
boy
>4tek 13-go, od 
%  s Curse,,; U 
manie

S j H ł U H l I E I

°GRa m  1

rywkowy
17.50 DTV - program Jacka Fedoro

wicza
18.05 „Dr Quinn” / 5 4 /  - serial 

■ prod. USA
19.00 Wieczorynka „Myszka Miki 

i przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.10 „Po latach w Angell 

Falls” ( l / 6 )  /A ngel F a lls /-  
film fab. prod. USA /1993

21.05 Akropoland - program rozryw
kowy

21.20 Program rozrywkowy
22.00 Sportowa niedziela
22.25 Racja stanu - program pub

licystyczny
22.55 Bliskie spotkania
23.35 „Leningrad Cowboys jadą do 

Ameryki”  ( Leningrad Cow
boys Go to America ) - film 
fab.prod. fińsko-szwedzkiej

1.05 Muzyka poważna
2.00 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.00 Echa tygodnia /  dla niesłyszą-

cych /
7.30 Film dla niesłyszących „Po la

tach w Angel Falls” ( l /  6) - 
serial prod. USA

8.20 Słowo na niedzielę /  dla nie
słyszących/

8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna polszczyzna - Nowy 

Rok bieży
10.15 Ulica Sezamkowa - program 

dla dzieci
11.15 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
12.00 Świat się śmieje: „Różowa 

Pantera” - komedia prod. 
USA /  1964 r.l 10 m in / rez. 
Edwards Blake, wyk. Peter 
Selers, David Niven, Claudia 
Cardiale

13.50 Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy

14.30 „Podróże w czasie i przestrze
ni”  -„Wyprawy z National 
Geographic’ -"Dolina dzie
sięciu tysięcy dymów,, - film 
dok. prod. USA

15.15 ” Familiada„ - teleturniej
15.30 "Pełna c h a ta ,,/2 4 / -  serial 

prod. USA
15.55 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
17.00 ” Beverly H ills90210,,/ 17/ - 

serial prod. USA
17.50 Halo Dwójka
18.00 Programy lokalne
18.10 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
19.00 ” Gra„ - teleturniej
19.30 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
20.00 Godzina szczerości z Dyrek

torem Centrum Zdrowia Dzie
cka

21.00 Panorama
21.35 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
21.50 "Igraszki o północy,, /  Amez- 

zanotte va la ronda del piace- 
re /  -film fab. prod. włoskiej

23.30 Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy

24.00 Panorama
0.05 Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy
2.00 Zakończenie programu

POLSAT
c‘wo na
Polskie 

* rga - j 
vania 
3 Pod Pi 
muzycz 
ga do , 
U prod. 
inek 
ady; - 
olka - 
y d l a a  

|

7.00 Disco Relax
8.00 Jesteśmy - magazyn redakcji 

programów religijnych
8.30 Opiekuńczy duszek, ode. 12 -

serial animowany dla dzieci
9.00 Candy - Candy, ode. 2 - serial

animowany dla dzieci
9.20 Smakosze rozkosze
9.30 Maski - magazyn rozrywkowy
10.00 Disco R’elax
11.00 Góry przeznaczenia, ode. 

4 /1 3  Kanadyjski serial przy
godowy

12.00 Niespodziewana szansa "Out- 
side Chance,,; Kanada 1988.

13.35 Odyseja, ode. 31 - serial przy
godowy

14.00 Sztuka informacji
14.30 Wędrówki myśli - serial doku

mentalny
15.00 Benny Hill
15.30 Dyżurny satyryk kraju - pro

gram Tadeusza Drozdy
16.00 Informacje
16.15 Być doskonałym „Perfect” ; 

USA 1985; reż. James Bridges

18.20 Columbo USA 1992; w gł. 
Peter Falk

19.50 Informacje
20.05 Na południe, ode. 17 Amery

kański serial sensacyjny
21.00 KINO SATELITARNE Rasa 

bohaterów „Breed of Hero- 
es” ; Wielka Brytania 
1995;reż. Charles Wood

22.45 Na każdy temat
23.45 FILMOTEKA NARODOWA 

Barbaia Radziwiłłówna Pols
ka 1936.

1.20 Pożegnanie

PONIEDZIAŁEK (18.01.%.

6.00 Kawa czy herbata? w tym:Ka-
lendarium XX wieku Sporto
wa apteka

7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 "M oda na sukces,, /  171/ - 

serial prod. USA
8.30 Jadą, idą dzieci drogą - teletur

niej dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja  - program dla mamy

i trzylatka
9.25 Gimnastyka oddechowa
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Doktor Quinn„ (54) - serial 

prod. USA / powt. /
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Sztuka niesztuka - Wróblewski 

jak znak zapytania /  powt. /
11.50 Tani program o poezji - To

masz Majeran /  powt./
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy maga

zyn informacyjny
12.15 Moja firma - mój biznes To jest 

historia
12.45 Bezlitosna kamera- "Oczami 

okupanta,, / 1  /

12.55 "Zadanie specjalne,, I I I  - 
film dok. prod.angielskiej

13.25 Siła tradycji - opowiada Szy
mon Kobyliński

13.40 Nasza generacja- Zatracona 
osobowość

14.10 Czy wiesz, że...
14.15 Encyklopedia II wojny świato

wej - Japonia walczy
14.35 Tajna historia ZSRR -” Za

częło się w Rapallo,,
14.50 Program dnia
15.00 Dla młodych widzów: - Czad 

komando
15.30 "M oda na sukces,, /1 7 1 /  - 

serial prod. USA /  powt. /
16.00 Dla młodych widzów :- Luz
16.25 Dla dzieci : - program histo

ryczny
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - program publicystycz

ny
18.10 "M urphy Brown„(44 /  52) - 

serial prod. USA
18.35 Program jubileuszowy, czyli

10,20,30,40 i 50 lat tem u-V II 
Zjazd Partii

19.00 Wieczorynka /  filmy przyrod
nicze/

19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji Richard Hel- 

lessen "M adame Modjeska,, 
reż. Janusz Morgenstern, wyk. 
Teresa Budzisz - Krzyżanow
ska, Władysław Kowalski, Jan 
Englert, Piotr Machalica, Mi
rosław Baka, Rafał Królikow
ski

21.35 Puls dnia
21.45 Tydzień Prezydenta
21.55 "Śpessart’ 95„ - magazyn woj

skowy
22.15 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.40 Gliny - magazyn policyjny
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina: - Andrzej 

Wajda "W esele,, - film fab. 
prod. polskiej /  1972 r,102 
min. /  wyk. Ewa Ziętek, Da
niel Olbrychski, Andrzej Ła
picki, Wojciech Pszoniak

1.05 Przeboje Bogusława Kaczyńs
kiego

2.05 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport - telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki 

w tym Dziennik krajowy oraz 
Gość poranny

7 3 0  Akademia zdrowia "Dwójki,, - 
program sportowo-rekreacyj
ny

8.00 Program lokalny
8.30 "M ork i Mindy,, (23) - serial

komediowy prod. USA
9.00 Świat kobiet
9.30 "Dzikie horyzonty,, /  11 / 

"Życie nietoperzy,, - serial 
dok. prod.angielskiej

10.00 "Krzyżówka I3-latków„ - 
program dla dzieci

10.25 Familiada - teleturniej 10.50 
Mulihobby

11 JO  Wspólnota w kulturze - Szwe

dzkie Polonika -  sztuki wojen- • 
ne

11.50 Biografie: - ’ 'C lint Eastwood - 
Człowiek z Malpaso,, - film 
biograficzny prod. USA

12.50 Akademia zdrowia Dwójki - 
program sportowo-rekreacyj
ny /  powt./

13.00 Panorama
13.20 "Hardcastle i McComick,, 

(22-ost.) - serial prod. USA
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.20 Weselcie się wszyscy ludzie - 

prawosławne kolędy
14.50 Powitanie
15.00 ” Reboot,,(3/ 13) -  "Kłopoty 

z magnesem,, - serial anim. 
prod. USA

15.30 Apetyt na zdrowie
16.00 Kierowanie obronnością pańs

twa - program wojskowy
16.30 Ścieżki duchowe - Leon Tara

sewicz
17.00 Prawosławne Boże Narodze

nie - fragmenty Jutrzni Świąt
Bożego Narodzenia Kościoła Prawo

sławnego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny- teleturniej
19.30 "Krzyżówka 13-latków„- pro

gram dla dzieci (powt.)
20.00 "Zdrówko,, /  21 - serial prod. 

USA
20.35 Auto - magazyn motoryzacyj

ny
21.00 Panorama
21.35 "Przystanek Alaska,, (16 / 22) 

- serial prod. USA
22.20 Ogród sztuk
23.00 Tropy - magazyn
23.30 Wołanie o pomoc
24.00 Panorama
0.05 Koncert Wielkiej Orkiestry 

Symfonicznej Polskiego Ra
dia

1.00 Zakończenie programu

P O L S A T
7.00 HALOGRAIMY
7.20 YelYelYe! - program muzycz

ny dla dzieci
7.30 Kalambury - program rozryw

kowy
8.00 Ritche Rich, ode. 31 - serial 

animowany dla dzieci
8.30 Grace w opałąch, ode. 41 - serial

komediowy
9.00 Na południe, ode. 17 Amery

kański serial sensacyjny
10.00 Za wszelką cenę, ode. 9 /1 0  

„Vale Tudo” ; Brazylija 198; 
reż. Denis Carvalho i Ricardo 
Waddington wyk.:Regina Du- 
arte. Gloria Pires, Carlos Al
beno Riccelli, Antonio Fagun- 
des Brazylijska telenowela 
według scenariusza Gilberto 
Bragi (scenarzysty „Niewol
nicy Isaury” i „W rytmie dis
co” ). Opowieść o dziewczy
nie z biednego domu, Fatimie, 
która za wszelką cenę chce 
trafić do brazylijskiej elity. 
Nie waha się nawet wyrzec 
własnej matki.

11.00 Disco Relax
12.00 As, dama, walet - program 

rozrywkowy
13.00 Jesteśmy - magazyn redakcji 

programów religijnych
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 Kuba zaprasza
15.00 HALOGRAIMY
15.20 YelYelYe! - program muzycz

ny dla dzieci
15.30 Strachy z Transylwanii, ode. 

18 - serial animowany dla 
dzieci

16.00 Informacje
16.15 Czas na naturę - magazyn 

medycyny naturalnej
16.451 wszyscy razem, ode. 6 6 / 101 

Amerykański serial komedio
wy

17.15 Kalambury - program rozryw
kowy

17.45 Webster, ode. 61 Amerykański 
serial komediowy

18.15 Pomoc domowa, ode. 1 „Nan- 
ny"; amerykański serial ko
mediowy

18.45 Informacje
18.55 Prawo Burke’a, ode. 14 Ame

rykański serial kryminalny
19.50 Informacje
20.05 FILM NA TELEFON Zawie

dzione zaufanie „Shattered 
T rust"; USA 1993; reż. Bill 
Corcoran wyk.:Melissa Gil
bert, Kate Nelligan, Ellen Bur- 
styn, Dic Latessa, Kenneth 
Welsh Shari Kamey jest obie
cującą młodą prawniczką 
u progu kariery, jednak kosz
mar przeżyty w dzieciństwie 
zaczyna odbijać się na jej ży
ciu zawodowym. Jedyną na
dzieją na wyjście z matni są 
spotkania z psychoanalityczk.

„Wielkie manewry”  Grandes mano- 
euvreż„; Francja 1955; reż. 
Rene Clair wyk. (Gerard Phi- 
lippe, Michelle Morgan, Bri- 
gitte Bardot Młody porucznik 
stacjonujący garnizonem

w małym miasteczku zakłada 
się z kolegą, że uwiedzie pięk
ną nieznajomą...

22.00 Informacje i biznes informacje
22.25 Życie jak sen, ode. 35 Serial 

amerykański
22.50 Magazyn
23.50 Na każdy temat
0.50 Turbo Trans GRA1MY
1.25 Pożegnanie

W T O R E K  0 9 .0 1 .9 6

PROGRAM t g ;
6.00 Kawa czy herbata? w ty m : Ka

lendarium XX wieku Sporto
wa apteka”  Najpiękniejsze sa
mochody świata.Bugatti Roy- 
ale„

7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 "Albert - piąty 

M u s z k i e t e r , , ( 1 0 /  2 6 )  
"Szpieg,, - serial 
anim.prod.francusko - kana
dyjskiej

8.30 Szóstka na szóstkę - teleturniej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja- program dla mamy

i trzylatka
9.25 Gimnastyka - Mamo, tato po

baw się ze mną
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "M ost Brookliński,, (21,22) - 

serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Poradnik wekslowy
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Sto lat - magazyn ubezpieczeń 

społecznych
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes -rolniczy magazyn 

informacyjny
12.15 Magazyn Notowań - Futer

kowy klan
12.45 Telekomputer
13.00 "Niebo pełne samolotów,,

/  2 /  - film dok. prod. kana- 
dyjskiej

13.30 Z lamusa techniki :- Święto
krzyskie huty

13.45 Przybysze z Matplanety - Pier
wszy rozkaz z Matplanety

14.15 Metro - podziemne miasto
14.30 Laboratorium

14.50 Program dnia
15.00 Stajnia...
15.30 "N ow e przygody Czarnego 

Księcia,, (28 /  52) - serial 
prod. australijski

16.00 Dla młodych widzów - Teatr 
jak życie

16.25 Dla dzieci :Tik - Tak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Oko w oko
18.00 "Panna z mokrą głową,, (5 /  6) 

"Podróże do krainy marzeń,, - ■ 
serial prod. TVP

18.30 Sensacje XX wieku - Zamach 
na papieża /  1 /

19.00 Wieczorynka "Pszczółka Ma
ja,.

19.30 Wiadomości
20.10 "Dzień pamięci poległych,,

/  Memoriał Day /  - film fab. 
prod. USA / 1985 r,96 m in./ 
reż. Joseph Sargent, wyk. Mi
kę Farrell, Shelley Fabares, 
Keith Mitchell

21.50 Puls dnia
22.10 Sejmograf
22.20 Ludzie, władza, pieniądze
23.00 Wiadomości
23.20 Boskie i cesarskie
23.45 Sztuka niesztuka - Czego nie 

było u nas
0.05 Tani program o poezji - Piotr 

Pawlak
0.15 Korzenia
0.45 Klub Samotnych Serc /  powt./
1.05 Videofashion /  powt./
1.25 program publicystyczny
1.50 Zakończenie programu

PROGRAM 2 g
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki 

w tym Dziennik krajowy, 
Gość poranny

7 JO  Akademia Zdrowia Dwójki - 
program sportowo-rekreacyj
ny

8.00 Program lokalny
8.30 "Fitness Club,, (17 / 26) - serial

prod.TVP /  po w t/
9.00 Świat kobiet
9.30 "Każdą chwilę dzieciom,, "R o

dzice inni niż wszyscy,, /  2 /  - 
film dok. prod. francuskiej

10.00 Salonowe potyczki - Kasia 
Kowalska - program dla dzieci

10.25 Familiada - teleturniej 
/  powt./

10.50 "Podróże w czasie i przestrze
ni,, "Sztuka Meksyku,, (2) - 
"Słońce Azteków,, - serial 
dok. prod. meksykańskiej

11.50 Studio sport - NBA Action
12.10 Studio sport - M.Ś. w kic- 

boxingu
12.50 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj

ny /  powt. /
13.00 Panorama
13.20 "Zakazana miłość,, (81 /  12'

- serial prod. wenezuelsko-h 
szpańskiej

14.05 Pozytywka - informator roi 
kowy

14.40 Muzyczne nowości Dwójki
14.55 Powitanie
15.00 "B iały Kieł,, (1) "N ow y dom

- serial prod. kanadyjski, 
/  1993 r.l reż. Otta Hanu 
wyk. Jaimz Woolvett, Davi 
Mcllwraith, DeniseJVirieux

15.30 Studio sport - ze sportowej 
archiwum

16.00 ’ 'Dopóki żyje ostatni świadek
- film dok.

16.30 ” 5 x 5„ - Wygrajmy razen 
teleturniej

17.00 Magazyn przechodnia
17.10 W cieniu Kremla - Skart 

cydze i własne
17.35 W okolice Stwórcy - pr.red.k. 

tolickiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny- teleturniej
19.35 Salonowe potyczki - Kas 

Kowalska - program dla dzie 
/  powt./

20.00 Ognisko z Elitą - progra 
kabaretowy

20.50 Sport - telegram
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne 2
21.45 Reporterzy Dwójki przedst 

wiają
22.05 "Powiedziała: Nie,, /  Shesa 

n o / - film fab. prod. US 
/  1990 r, 92 m in./ reż. Jol 
Patterson, wyk. Veronica H 
mel, Lee Grant, Judd Hirsc

23.40 "Dziady i Dziady,, -  progra 
artystyczny

0.10 Panorama
0.15 "Zakały,, /  Sukiny dieti / 

film fab. prod. rosyjski 
/  1992 r, 93 m in./ reż. Le 
nid Fiłatow, wyk. Władin 
lljin, Larisa Udowiczenk 
Aleksandr Abdułow

1.50 Zakończenie programu

POLSAT, |
7.00 HALOGRAIMY
7.20 YelYelYe! - program muzyc

ny dla dzieci
7.30 Kalambury - program rozry1

kowy
8.00 Strachy z Transylwanii, ode.

- serial animowany dla dzi&
8.20 Klub Lady Fitness
8.30 Webster, ode. 61 - serial kom

diowy
9.00 Prawo Burke’a , ode. 14 - am

rykański serial kryminalny
10.00 Ża wszelką cenę, ode. 11 /  

Brazylijska telenowela
11.00 W  drodze - program redak 

programów religijnych
11.30 FILMOTEKA NARODOVN 

Barbara Radziwiłłówna Po 
ka 1936

13.00 Przygody Leona H. - progrc 
rozrywkowy

13.30 Sztuka sprawiedliwości - m 
gazyn prawniczy

14.00 Czas na naturę - magaz 
medycyny naturalnej

14.30 Link Journal - magazyn moc
15.00 HALOGRAIMY
15.20 YelYelYe! - program muzyt 

ny dla dzieci
15.30 Grand Prix, ode. 19 - ser 

animowany dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki - maj 

zyn młodzieżowy
16.451 wszyscy razem, ode. 67 /  1

- serial komediowy
17.15 Kalambury - program rozry 

kowwy
17.45 Skrzydła, ode. 115 - ser

komediowy
18.15 Kabaret - program rozry wl 

wy
18.45 Informacje
18.55 Misja Eureka, ode. 7 /2 4  

amerykański serial sensacyj

19.50 Informacje
20.05 Powrót do Edenu II, o< 

13 /  22 - serial australijski
21.00 Brygada z Acapulco, cx 

2 /2 6  „Acapulco HE AT 
USA 1993; reż. Kevin Jam 
Dobson 26 odcinkowy amei 
kański serial sensacyjno-pn 
godowy.

22.00 Informacje i biznes informac
22.25 Dolina lalek, ode. 3 2 / 65 ‘

rial amerykański
22.50 Magazyn sportowy
23.50 Prawo i pięść Polska 1965; n 

Jerzy Hoffman, Edward SI 
rzewski wyk.:Gustaw Holc 
bek, Ryszki Pietruski, Jei 
Przybylski, Zofia Mrozowsl 
Hanna Skarżanka Polski w, 
tem rozgrywający się w 
aliach Ziem Zachodnich. A 
drzej Keknig, jedyny sprtfw 
dliwy w miasteczku opanow 
nym przez szabrowników, [ 
stanawia stawić im czołą.,,

1.30 Pożegnanie



W Toruniu odbył się 
V Ogólnopolski Turniej 
Karate Kyokushin z udzia
łem licznej reprezentacji 
Klubu Sportów i Sztuk 
Walk z Turku.

repasaży, kontynuować 
walk 1 / 16 .

Znakomicie zadebiutował 
Maciej Kowalczyk, który 
w kategorii do 80 kg, wygrał 
przed czasem wszystkie pięć 
walk i zajął pierwsze miejs

ce. Drugi z debiutantów 
w tej kategorii wagowej Syl
wester Pietrzak, zajął 
czwarte miejsce.

W kategorii open kobiet 
i mężczyzn, Dariusz Jasia- 
kiewicz zajął drugie miejs
ce, a Danuta Sobczyńska 
czwarte. W dziesięcioosobo
wym składzie sędziowskim 
znaleźli się Włodzimierz 
Rygiert z Turku i Andrzej 
Kowalski z Dobrej.

Wyjazd na turniej repre
zentacji KSiSW udał się 
dzięki pomocy Stanisława 
Gmacha z Władysławowa.

(art)
Instruktorzy z turkows- 

kiego klubu postawili na 
młodzież co przyniosło spo
dziewany efekt. Wśród ka
detów młodszych Konrad 
Jaworski z Malanowa zajął 
III miejsce, a jego sekcyjny 
kolega Zbigniew Nycek 
czwarte. Stanisław Sob
czak z Turku był w tej samej 
kategorii piąty.

Na najwyższym podium 
stanął Konrad Jaworski 
z Malanowa w kategorii ka
detów i kadetek starszych. 
Drugie miejsce zajął Stani
sław Sobczak, czwarte To
masz Cichomski, a szóste 
Danuta Sobczyńska.

W kategorii do 70 kg, trze
cie miejsce wywalczył Da
riusz Piasecki. Pecha miał 
Marek Mozio, który na sku
tek kontuzji łuku brwiowego 
nie mógł mimo wygranych

Udane debiuty

Reprezentacja turkowskiego klubu

Ś więto górników ja k  pokonała 2:0 Elektro- 
co roku połączone wnięS.A. „Adamów”. Po
było z imprezam i nadto  zwycięzkie druży- 

sportowymi. Odbyły się ny  oraz wyróżniający się 
trzy turnieje: szachowy, zawodnicy otrzymali pa- 
piłki siatkowej i ten isa  m iątkowe puchary  i na- 
stołowego. grody rzeczowe.

Barbórkowe turnieje

*

Sporo emocji wzbudził 
Ogólnopolski Barbórko
wy Turniej Piłki Siatko
wej o Puchar Dyrektora 
KWB „Adamów” w T ur
ku.

W grupie I zwyciężyła 
drużyna KWB ,, Ada- 
mów"przed Elektrownią 
S.A. „Adamów” i H utą 
A lum inium  S.A. Konin.

W grupie II pierwsze 
miejsce zajęła drużyna 
KWB „Bełchatów”przed 
E lektrownią ,, Bełcha
tów” i KWB „Turów”.
W m eczu finałowym 
pmiędzy zwycięzcami 
obu grup bezdyskusyjne 
zwycięstwo osiągnęła 
drużyna KWB , .Ada
mów” pokonując KWB 
„Bełchatów” 2:0 (15:5 
i 15:5) zdobywając tym 
sam ym  puchar. W meczu 
o trzecie miejsce d rużyna 
Elektrowni „Bełchatów”

W Barbórkowym T ur
nieju Szachowym o p u 
char Przewodniczącego 
NSZZ „Górników”,
w klasyfikacji generalnej 
najlepszym  zawodni
kiem okazał się Witold 
W alaszczyk z Klubu 
Szachowego ,,Tęcza” 
w Turku.

Puchar Przewodniczą-, 
cego zdobył Zbigniew  
W itczak (RNG), który 
okazał się najlepszym  za
wodnikiem z kopalni. 
Drugie miejsce zajął Woj
c iech  Kubiak (EAŁ), 
a  trzecie W ojciech Wala
szczyk  (DR-2).

W turn ie ju  ten isa  sto 
łowego I miejsce i P uchar 
Przewodniczącego NSZZ 
„Solidarność” zdobył 
Maciej Wojtkowiak 
przed Piotrem  Nowa
kiem  i Andrzejem Paru- 
szew skim . (10

Wybieramy najlepszego sportowca
Spośród dwudziestu zawodników rekom endowanych  

przez kluby wybierz dziesięciu , według Ciebie, najlep
szych  sportowców rejonu turkowskiego w 1995 roku. 
To już ostatn ia szansa wywindowania swojego fawory
ta, gdyż po raz ostatn i zam ieszczam y na naszych  
łam ach kupon plebiscytowy.

KUPON PLEBISCYTOWY

1 .

2 .

3.
4.
5.
6 .

7.
8 .  

9.
1 0 .

imię i nazwisko

adres
mmmmmmmmar

Dotychczas nadesłano do reda
kcji około tysiąca kuponów plebi
scytowych. Z wstępnych obliczeń 
wynika, że najwyżej notowani są 
lekkoatleci. Po piętach depcze im 
jedyna dziewczyna w doborowym 
towarzystwie rekomendowanych, 
Danuta Sobczyńska z turkows
kiego klubu karate oraz motocyk
lista Tomasz Gogolewski. Szan
se na znalezienie się w złotej dzie
siątce mają jeszcze wszyscy, ale 
najbliżsi sukcesu, oprócz wymie
nionych są  dwaj siatkarze repre
zentujący „Tur—Andrewex” oraz 
piłkarze Robert Frankowski, Ja
nusz Modrzejewski i Przemys
ław Witkowski. Sporo punktów 
zebrał również drugi z motocyk
listów Daniel Stachowiak.

Mariusz Kacprzak — Maraton 
Turek. Czwarty zawodnik Mist
rzostw Polski w skoku w dal. 
Marcin Panfil — Maraton Turek. 
Członek kadry narodowej senio
rów. Drugi zawodnik Grand Prix 
Polski.
Damian Tomczak — Maraton 
Turek. Brązowy medalista Ogól
nopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w skoku w dal.
Paweł Jabłoński — Maraton Tu
rek. Przełajowy mistrz Makrore
gionu Centralnego na 5 km junio
rów młodszych.
Piotr Sarniak — Maraton Turek. 
Przełajowy mistrz Makroregionu 
Centralnego w biegu na 5 km.

Piłkarze nożni

Lista rei
Karatecy

Wojciech Lebiedziński KSiSW 
w Turku. V—ce mistrz Okręgu 
Dolnośląskiego i Makroregionu 
Centralnego w walkach pełno- 
kontaktowych.
Danuta Sobczyńska — KSiSW 
wTurku. Mistrzyni Makroregionu 
Centralnego, piąta zawodniczka 
Pucharu Polski.
Konrad Jaworski — KSiSW 
w Turku, sekcja Malanów. V—ce 
mistrz Makroregionu Centralne
go, czwarty zawodnik Pucharu 
Polski.

Motocykliści
Tomasz Gogolewski — Tur Tu
rek. Mistrz strefy południowo 
— zachodniej młodzików w raj
dach obserwowanych.
Daniel Stachowiak — TńrTurek. 
Piąty junior i siódmy senior Mis
trzostw Polski w rajdach obser
wowanych.

Lekkoatleci
Łukasz Berliński —Maraton Tu
rek. Mistrz Polski młodzików 
w skoku wzwyż.

Robert Frankowski — Tur Tu
rek. W rundzie jesiennej rozegrał 
12 spotkań, strzelając 10 goli. 
Marcin Kurzawa — Tur Turek. 
Rozgrywający pierwszego zespo
łu.
Janusz Modrzejewski — Tur Tu
rek. Filar obrony drużyny, wal- 
cżącej o awans do IV ligi.
Piotr Pogorzelski — Baszta 
Uniejów. Pomocnik, najbardziej 
doświadczony zawodnik drużyny. 
Tomasz Raszewski —TulisiaTu
liszków. Najbardziej bramkosz- 
czelny zawodnik zespołu. 
Przemysław Witkowski — Tur 
Turek. Najskuteczniejszy zawod
nik drużyny. Średnio strzela jed
ną bramkę na mecz.
Waldemar Zieliński Tulisia Tuli
szków. Najstarszy i najbardziej 
doświadczony zawodnik w druży
nie.

Siatkarze
Artur Malczewski Tur-Andre- 
wex Turek. Podstawowy zawod
nik drużyny.
Zbigniew Włodarczyk Tur—And- 
rewex Turek. Kapitan i silny 
punkt zespołu, w którym gra od 
siedmiu lat.
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; '  PPHil) „STANPOL” sp. z o.o.N
w  K o le  u l .  Z ie lo n a  5

in form u je:
że w I kwartale 1996 roku urucham ia

(  Centrum H and low e )
o pow. 2000 m2

ZAPRASZAM Y  
producentów i handlowców 

do dzierżawienia 
powierzchni handlowych!

T e l ./  fa x  7 2 0 -7 7 4

H U R T O W N I A
, , A R C U S ”
O G Ł A S Z A

--------------------------»--------------------------------------------
promocję jogurtów

TOJO
a także wielu innych towarów ■ 

po bardzo niskich cenach
s p i-ze d u i h u r to w a  i d e ta l ic z n a

H u r t o w n i a  „ A r c u s ”
|  Turek, ul. Żeromskiego 7

_______________________________ ( W  V ! vs j

SKLEP WIELOBRANŻOWY ~ Y

TADEUSZ ■ ■
Turek, ul. Kaliska 24, tel. 78-54-76 

POLECA:
OWOCE I WARZYWA

S P R Z E D A Ż
hurtowa i detaliczna

ZAPRASZAM Y C O D Z IEN N IE . 
od 10.00 - 18.00 JJśKÓhl

_niskie ceny y

Dyrekcja, pracownicy 
i uczniowie Szkoły Podsta
wowej Nr 5 w Turku dziękują
PSS „Społem”
KWB „Adamów”
ZPJ „Miranda” 
Zespołowi Elektrowni 
„PAK”
Radzie Rodziców 
osobom prywatnym
za  okazaną  pom oc i życ z
liw ość w 1995 roku.

Uprzejmie informuje
my, że siedziba Zwiqz- 
ku Kynologicznego zo
stała przeniesiona do 
nowego Konina ul. Le
gionów 9 (piwnica).

Wszystkich zaintere
sowanych serdecznie 
zapraszamy w każdy 
wtorek od godz. 16.00 
do 20.00.

r
Z
t
tc

0

n

Z A K Ł A D  E N E R G E T Y C Z N Y  K A L I S Z  
S P Ó Ł K A  A K C Y J N A

”ZEK SA” 62-800 Kalisz 
AL Wolności 8 

tel. (0-62) 658-100 
fax (0-62) 658-300

Zakład Energetyczny Kalisz S.A. informuje, że z dniem 1 stycznia 1996 roku 
ogłoszenia o planowanych wyłączeniach energii elektrycznej na terenie 
województwa konińskiego ukazywać się będą w „Przeglądzie Konińskim”.

| Zarząd Kola Związku Sy
biraków w Turku wszystkim 
dotychczasowym i przy
szłym Ofiarodawcom, ser-

Idecznie dziękuje za wspar
cie finansowe szczytnej idei 
pamięci budowy pomnika 
„SYBIRAKA”. Jednocześ
nie prosimy o dalsze wspar
cie na konto tv WBK.

Y ,
ZARZĄD

X
OGŁOSZENIA DROBNE ☆ OGŁOSZENIA DROBNE A  OGŁOSZENIA DROBNE tY  OGŁOSZENIA DROBNE

MIESZKANIA
y

SPRZEDAM nowy dom w Bru-
- dzewie, tel. Konin 42-81-66.
- (440/ E / 95)

SZUKAM lokalu handlowego 
:. w Turku, 78-24-21. (443/ E / 95) 
u p ilc ie  sprzedam oficynę przy 

u'; Żeromskiego 36, 78-11-43, 
'Ub Konin 43-35-59, po 18-tej. 
(458/ E / 95)

lI ^ M ie n ię  kawalerkę w bloku 
^7rn2, II piętro na większe z do- 
Płatg. Wiadomość: tel. 78-18-

p o szu k u ję  mieszkania do wy
c ię c ia , tel. 78-34-80.

a  SPRZEDAM kiosk drewniany, 
y ^ciepiany, składany 12 m2 
T‘ ™ bardzo dobrym stanie, wia- 

^onność: Malanów, tel. 301 lub 
Po 20.00. ( 2 /  D /  95)

ir SpRZEDAM mieszkanie 2-poko- 
Jowe w Uniejowie lub zamienię 
na nnniejsze w Turku. Wiado- 
^ ś ć :  Zieleń 18a gm. Uniejów

n ier u c h o m o ś c i

s p r z e d a m  działkę budowlang
™°lno stojqcq uzbrojong z bu
dynkiem gospodarczym w sta- 
7 ® surowym, Wiadomość: J. 
£d9ozda woj. bydgoskie (0-52) 
““-47-11

s ^ z e d a m  ośmio-arowq dziat- 
z rozpoczętg budowg we

* 3 / 1996

Władysławowie (wiadomość 
w redakcji).
SPRZEDAM gospodarstwo rol
ne 2,62 ha wraz z zabudowa
niami (murowane) w cenie 
16.000 zł. Wiadomość: Dzierz- 
bin 5
SPRZEDAM działkę budowlang 
w Słodkowie, pełne uzbroje
nie, 10 arów, tel. 78-58-68. 
( 3 /E /9 6 )

RÓŻNE

VERTI - TUR żaluzje pionowe, 
poziome, rolety materiałowe. 
Gwarancja, solidność, VAT. 
Zadzwoń 78-47-49.
(368 / E / 95)__________________

PSYCHIATRA z Kliniki w  Łodzi - 
BARBARA WIĘCŁAW „Ta ra ", 
Turek, ul. Milewskiego 8, sobo
ty 11 .30-13 ,30 . (304 / E / 95)
BADANIA USG. Tel. 78-42-34, 
78-21-32.
MONTAŻ żaluzji, tapicerek, 
drzwi harmonijkowych, zamki 
(„G e rd a ") i zatrzaski do okien. 
Tel. 78-59-23.

ANTENY Satelitarne - montaż, 
sprzedaż. Serwis, pozycjonery, 
przestrojenie na Polskie pro
gramy, 78-27-57. ( 4 2 8 /E / 95)
NAJTAŃSZE blokady skrzyni bie
gów, auto - alarmy, immobili- 
zery, znakowanie pojazdów. 
Zapraszamy po godz. 18.15,

tel. 78-55-44. SECURITATE SER- 
VICE Turek, ul. Mehoffera 7. 
(338 / E / 95)

SPRZEDAM
TRZCINA dachowa skup. Tel. 
234 Uniejów po 17-teJ.

( 4 3 3 /E / 95)
SPRZEDAM garaż na Osiedlu 
Wyzwolenia. Te l.78-16-83.
SPRZEDAM tanio komputer IBM 
P.C. używany na gwarancji. 
Wiadomość: Turek, ul. Kaliska 
28 (wypożyczalnia kaset). 
(5 2 / V /  95)
SPRZEDAM prasę wysokiego 
zgniotu K-442, rozrzutnik 2-osio- 
wy, przyczepę wywrotkę. My- 
cielin 12, woj. kaliskie. 
(444/ E / 95)
SPRZEDAM kożuch damski, dłu
gi i krótki, cena do uzgodnie
nia. Tel. 78-58-48.

SPRZEDAM garaż murowany 
koło Szkoły nr 3, 78-27-95. 
(2 /E /9 Ó )
SPRZEDAM kamerę video M-10 
HI-FI z oprzyrządowaniem, 78- 
22-13. ( 4 / E / 96)

PRACA
PRACA dla mężczyzny w skle
pie motoryzacyjnym ze znajo
mością mechaniki pojazdo
wej. Możliwość pracy na pół 
etatu, tel. 78-56-96

MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM poloneza 1600 rocz
nik 1993. W ieczorek Paweł, 
Piętno 73. (5 /  E / 96)
SPRZEDAM poloneza Caro ro
cznik 1991 ..Tel. 78-61-27.
SPRZEDAM ciągnik C-360 rocz
nik 1975. Tel. 78-63-89.

„Żyłaś cicho i skromnie,
Z  sercem  dobrym  dla ludzi,
Niech Ci Bóg wynagrodzi.
Pokojem w iecznym  po tym  ziem skim  trudzie".

Śp . W e ro n ic e  P o ta s iń s k ie j
serdeczne podziękowania za udział w pogrzebie 
rodzinie, sąsiadom , znajomym w ostatniej drodze 
s k ł c i c l c L

Syn Tadeusz z rodziną

(71 /  V /  95)
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62-730 Chrapczew, woj. konińskie
lei. (0-63) 78-66-11, tel./fax (0-43) 294-855 

tel. Dobra 293,357,11x048660
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KONIN
„P.P.H LINDA 

ul. 3 Maja 62a 
tel.(0-63) 

42-30-57,w.39

KONIN
„FRANS- POL" 

ul,Spółdzielców 1 
tel/fax(0—63) 

42-30-15, 
tel.42-47-03

KONIN
„STUDIO—IMAG" 
ul.Zakładowal 1 

tel.(0-63) 
42-21-23 

w. 231 fax(0-63) 
42-33-10

TUREK
Pawilon Handlowy 

ADAM
ul,Obwodnica PN 

tel.(0-63) 
78-37-53

ŁÓDŹ
„P.P.H. LINDA" 
ul. Zgierska 11 

tel.57-74-55 
34-24-17 

fax34-21-45 
tlx-88440ó

TUREK
, .. Firma Budowlana 

„Janiak" 
ul. Gorzelniana 18I y I IkJ I O tel.78-48-23

m

renault niegane

niż MYŚLISZ
NA W»ĘCE1

w "«MTYN6ENCiE

LEKARZ HO M EOPATA
Turek, ul. Armii Krajowej 34 A 

Tel. 78-48-04 
przyjmuje:

codziennie od godz. 16.00

A. KIJIV1 U I .A  I O R Y
H U R T  -  D E T A L

'd u ż y  w y b ó r ,  k o n k u r e n c y j n e  c e n y
P  i l .  CC L

ul Kaliska 82b, 62-700 Turek, tel. (0-63) 78-48-01 
Z A P , D E L C O , B O S C H

(87/ V / 95)

R E N A U L T

ROCZNY KOSZT
KREDYTU

KEnAULT
A s s is t a n c e

0-22 622-24-02

*88* RENAULT
T O  PEŁNIA ŻY C IA

° S CK
Autoryzowana Stacja Obsługi 

„LAMOT” S.C.
62-500 Konin, ul. Studzienna 4, tel. / fax 42-84-26

DLA KAŻDEGO NIESPODZIANKA

U  n a s  k u p i s z  z a  g o t ó w k ę  i na  r a t y

j<<j>r|flpRATEX
A U T O R Y Z O W A N Y

D Y S T R Y B U T O R
S Z W E D Z K I C H

P O K R Y Ć
D A C H O W Y C H

62-510 Konin 
Al. 1-Maja 16a 

Tel. (0-63) 45-43-28
(z tyłu byłej restauracji (KOLOROWEJ)

OFERUJE:
- szwedzką blachę • 

dachów kopodobną
- blachę trapezową
- elementy wykończeniowe: 

wietrownice, deszczownie**, 
gąsiory, parapety, uszczelki itd.

- rynny
- hurtowa sprzedaż akcesorii 

do montażu (GIINNEBO)
- duża gama kolorystyczna
- systemy wentylacyjne
• okna dachowe VELIX_____

UWAGA:
- dla wszystkich, firma wykonuje 

gratis szczegółową kalkulacje 
pokrycia dachu, wraz z rysunkiem 
montażowym.

- wystawiamy faktury VAT

Otwarte w godzinach: S.00- ^ . 00 
Soboty: 8.“ -14.°°

Zapraszamy !!!

☆

FIRMA 
SUN TRADE

ogłasza
Konkurs na Dyrekto
ra d / s technicz
nych, wymagane wy
kształcenie średnie 
łub wyższe technicz
ne ze znajomością 
podstaw języka nie
mieckiego lub angiel
skiego.

zatrudni
- szwaczki wykwali
fikowane

FIRMA
PROFIM

Sp. Z O.O.

D zierżązna 20 A  
62-700 Turek 
te l  78-51-81

ZATRUDNI:
1. Ekonomistę z wyższym wy
kształceniem
2. Samodzielnego pracownika 
działu sprzedaży. 
Wymagania:
- dyspozycyjność, łatwość na
wiązywania kontaktów
- systematyczność, dyscyplina

* * *

Kandydatów prosimy o kon
takt osobisty

V _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
A trakcyjne  

nieruchom ości, 
loka le  m ieszkalne  

i użytkow e
poleca:
Biuro

Obrotu Nieruchomości

Tu re k, ul. K o śc iu szk i 1 
tel. 78-45-83

______________________________ (431 / E /  95)

Sklep motoryzacyjny
- Fiat 126p 

- Opel 
- Skoda 

- Inne marki
Turek, ul. Gorzelniana 8 

tel. 78-33-90
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ZA EA D D0SK0NALE1A ZAWODOWEGO
organizuje naukę młodzieży i dorosłych
w następujących formach:

✓

- Średnie Studium Zawodowe - zaoczna 
szkoła średnia o kierunkach: adm.-biuro- 
wym, ogólnom echanicznym  i handlowym. 
Rozpoczęcie nauki - 10 lutego 1996.
- Kursy: komputerowe, kierowców w óz
ków, palaczy, bhp i inne.
Egzaminy (także kursy przygotowujące) 
na tytuły czeladnika i mistrza.
Bliższe inform acje i zap isy  -  P unkt K ształcenia  
Zaw odow ego w Turku, ul. K ościuszki 6  (In ter
nat LO )

tel. 78-46-90.
IKS/ v>

SALON RTY
z a p r a s z a

na zakupy noworoczne
ZUHiP, ul. Szeroka 2

oferujem y:

największy wybór 
fachową obsługę 

serwis własny i firmowy

przyjdź, sprawdź, prZekonaj się

Wykonywanie:
LEKKICH ŚCIANEK DZIAŁOWYCH 

I SUFITÓW PODWIESZANYCH
z P łyt gipsowo - kartonow ych
- o konstrukcji m etalow ej - um ożliw iających ukrycie  insta lac ji wodociągowych, kanalizacyjnych, elektrycznych itp.
■ doskonałych ja k o  izolacja akustyczna i te rm iczna

SUCHYCH TYNKÓW
- na każde podłoże: ściany m urow ane, suprem ę, styropian, bloki gipsowe a  także stare , zniszczone tynki tradycyjne - 
idealnie gładkich - korzystnie oddziałujących na m ikroklim at pomieszczeń
■ pow odujących 10-20% docieplenia ścian osłonowuch

. ______________ t & l -  ' 7 S - 2 2 - & 8 __________________________
" y m m

G A BINET
LEK A R SK I
Krzysztof Brzęcki
lekarz chorób płuc

Przyjmuje:
wtorki, czwartki od 16.00 do 
18.00
Turek, ul. Gorzelniana (Dom 
Usług)

C z y t a j  s z y b k o ,  
a l e  d o k ł a d n i e

KONTYNGENT BEZCŁOWY '96

C O R S A :
OPEL NIE CZEKA!

Już dziś możesz zamówić Corsp z  bezcłowego kontyn
gentu '96! ...a jeżeli nie chcesz czekać, m am y dla Ciebie 
gotową do drogi Corsę już za 15 550 DEM .* Nie zwlekaj. 
Standardowo zabezpieczona elektronicznym immobiliserem 
Corsa czeka na Ciebie. Zapraszamy!

O P E L -©-

Dla pierwszych stu Czytelników tygodnika „Echo Turku” redakcja 
ufundowała sto bonów towarowych o łącznej wartości tysiąca nowych 
złotych. Po odbiór można się zgłaszać do redakcji (ul. Kaliska 2, 
w godzinach 8.00-15.00) lub Biura Ogłoszeń (ul. Uniejowska 6 w go
dzinach 8.00-20.00), po wypełnieniu wydrukowanego obok kuponu. 
UWAGA! Jest jeden warunek otrzymania upominku. Należy obliczyć 
ile razy w całej gazecie użyte zostało słowo „tygodnik” (liczy się 
również każda odmiana rzeczownikowa tego słowa). W śród osób, 
które nie zdążą się „załapać” do pierwszej setki rozlosowane zostanie 
10 dodatkowych nagród pocieszenia (też wartości 10 złotych każda).

Zapraszamy do zabawy

WYPEŁNIJ i WYTNIJ TEN KUPON 
imię i nazwisko ...................................
w iek  .........................
W  tym num erze ,,E ch a  T u rk u ”  
słow o tygodnik  zosta ło użyte ....... razy.

SPRZEDAŻ • REMfNTY • SERWIS

I I

•P łatne w PLN wg kursu NBP

■ ZAPRASZAMY---------------------

PW „WEGA”
Kalisz, ul. Poznańska 24, 

tel. (0-62) 729-26, 641-323. 
Komertel 39-12-46-17

I N T E R N Ą

62-800 KALISZ
ul. W rocławska 48, te l./fax (0-62) 376 96

EK O LO G IA przeróbki wszystkich typów
wózków widłowych na gaẑ  propan-butan
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K opaln ia  W ęg la  B runatnego
„ A d a m ó w ”

w  T u r k u , ,  u l .  U n i e j ó w s k a  9  
ogłasza przetarg ustny na sprzedaż:

nieruchomości zabudowanych we wsi Milinów, gm. Władysławów:
- dz. nr 200/ 5 o po w. 0,54 ha - cena wywoławcza - stanowi 2 / 3  rzeczywistej wartości nieruchomości - 9.485,90 zł 
we wsi Piorunów, gm. Władysławów:
- dz. nr 271 / 2 o pow. 0,26 ha - cena wywoławcza - stanowi 2 / 3  rzeczywistej wartości nieruchomości - 6.161,15 zł 
we wsi Koźmin, gm. Brudzew:
- dz. nr 444/ 4 o pow'. 0,75 ha - cena wywoławcza - stanowi 2 / 3  rzeczywistej wartości nieruchomości - 32.050,75 zł
Bliższych informacji dotyczących przetargu udziela Dział Miernictwa, Geologii, Wywłaszczeń i Szkód Górniczych w siedzibie Dyrekcji 
KWB „Adamów” w Turku, II piętro, pokój 218, teł. 78-42-20 w. 382

Przetarg odbędzie się w dniu 8 stycznia 1996 r. o godz. 10.00 w siedzibie Dyrekcji - pokój 218
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Kopalni najpóźniej w dniu przetargu.
Kopalnia zastrzega prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyn.

> -  papier kserograficzny 
> -  ro lk i faxowe 

> -  ro lk i do kas fiskalnych 
>■ materiały eksploatacyjne 

do komputerów i drukarek 
artykuły biurowe

★
*

S A M I N / Z Z T
S p . z o .o .

5 la t g w a ra n c ji 
2 5  la t trw a ło ś c i ko p ii
m o ż liw o ś ć  w y k o n a n ia  n a d ru k ó w  in d y w id u a ln y c h

PRZEDSTAWICIEL

A B ?
BIURO

62-700  Tu re k  
ul. Ka liska  2 

Ju liu sz  Bo ruc iń sk i 
te l. / fa x  78-43-01

SPRZEDAŻ MEBLI SKLEPOWYCH

• lady, regały, gabloty,
■ wagi sklepowe (w tym elektroniczne), 
metkownice,

■ kosze druciane stojące i podwieszane, kraty 
ścienne,

asortymentowe tabliczki cenowe i informacyjne, 
kosze plastikowe do mięsa, owoców i warzyw, 
kasetki do pieniędzy i wkłady do bilonu.
K O ŁO , ul. 3 M aja 106, tel. 72-37-68

CZYNNE: 10.00 - 18.00 (w soboty po uzgodnieniu)

Hurtownia Materiałów
Hutniczych „STALTEX”
62  - 815  K okanin  46  k /  Kalisza  
t e l / f a x  (0  - 62) 612 - 906

O f e r u j e m y

- wyroby hutnicze  
w pełnym  asorty
mencie
Przy zakupach hurtowych ne
gocjacje cenowe, trar\ępqij,)5l

KONIK

Przedsiębiorstwo
Produkcyjno ■ Handlowe [

G 3 S M S E 1
w Piętnie 

ZATRUDNI:
e le k t ry k a  z  w a ż n y m  z a 
ś w ia d c z e n ie m  k w a l i f ik a 
c y jn y m  d o  l k V  

— -------------------------- — -------------- r r t r r w rs r ^

TURKU uje sif o d 24 listopada 1991 roku na terenie miasta Turku oraz ijmin: 'Brudzew, Dobra, ‘Kawęczyn, Malanów, ‘Przykona, Świnice ‘Warckic,
LU n iYItM Tuliszków, Turek, ‘Uniejów, 'Władysławów. ‘Pismo należy do Stowarzyszenia Prasy Lokalnej w  Poznaniu.

WYDAWCA: PPH,Konimpex 62-510 Konin ul. Spółdzielców 3,
REDAGUJE ZESPÓŁ: Andrzej Piasecki (redaktor naczelny), Andrzej R. Tyczyno, Katarzyna Łuczak, Anna Zawadka oraz 
współpracow nicy: Krystyna Baranowska. Zbigniew Bartosik, Sławomir Błaszczyk, Hanna Choinka-Bartosz (grafiki), Marek Jabłoński, Sylwin 

REDAKCJA Jafra (obróbka fot.), Maciej Konieczny (fotoreporter), Maria Nitecka, Ewa Ogrodowczyk, Tadeusz Rabiega, Stanisław Stasiak, Andrzej Szewczyk, 
—t t t u w  c n  n n n  Maiursz Wachowicz. A K W IZY CJA : Iwona Dolińska, Janusz Jandy, Irena. Klecha, Elżbieta Werbińska. FOTOSK ŁA D: Mirosław Buda,
I U K Ł K  02-70(1  Przemysław Zając. SEK RETA RIA T: Agnieszka Mory. BIURO OGŁOSZEŃ: Turek ul. Uniejowka 6 tel. 78-4749.
Ili Kaliska 2 Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów nie

zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.
teufax 78-53-41 KONTO: BS o / Turek 831008-931405-71202-2511 -11. NIP Ó65-000-1148. ISSN-1232-1052, INDEX 357596. DRUK -Zakład Poligraficzny WWP

Poznań ul. Zlęblcka 16.
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Krzyżówka dla d o ro s ły c h T  Krzyżówka dla dzieci KUPON
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Hasło utw orzą kolejne litery z pól ozna
czonych liczbami od 1 do 20.

KWADRATY M AGICZNE 
'Jednakowy wpis poziomo i pionowo):
1) gramofon, 2) byt pierwotny, Bóg, 3) 
z tarczą lub klawiszami, 4) szybka po- 
moc> 5) tkanina miła w dotyku, 6) nawóz 
sztuczny, 7) jeden z ewangelistów, 8) 
ftacujew  tkalni, 9) Irena Kwiatkowska, 
‘9) posiada rubryki, 11) wzajemna zależ-

12) imię męskie (9 HI, 2 V), 13) 
£ział matematyki, 14) wymiar, 15) wiel
kanocny z masła, 16) produkt w gazecie.

POZIOM O :
otarcie, 18) w lokalu wyborczym, 

y) futro z tchórza lub fretki, 20) tkanina 
vKAWelony> 21) bogini zwycięstwa, 22) 

DÓJ> bandyta.
PIONOW O:

) napój alkoholowy z ryżu, 21) narząd 
u?hu, 22) obchodzi imieniny 8 lub 18 
aJa, 23) monarcha, 24) angielskie centy- 

™etry, 25) samiec świni. 
w yniki losowania w numerze 4 ET.

Hasło krzyżówki d la  dorosłych:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Hasło krzyżówki dla dzieci:

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

SK L E P M i d a s
z a p r a s z a  

Duży wybór 
złota, zegarków 
atrakcyjne ceny 

6 2 - 7 0 0  T u re k , u l. K a li s k a  6

ROZWIĄZANIA Z 25 NUMERU 
„Echa Turku” :

Krzyżówka dla dorosłych:
"Dziwny jest ten świat,,. 

Krzyżówka dla dzieci: "Andrzejki,,. 
Rebus: "N aw et najnowocześniejszy ro
bot nie wyręczy nas w myśleniu,,.
Zdjęcie obrazowało Osiedle Miranda 
w Turku.

NAGRODY:
Zegarek za poprawne rozwiązanie krzy
żówki dla dorosłych wylosował pan 
Tadeusz Błazełek z Dobrej. Za popraw
ne podanie hasła w krzyżówce dla dzieci 
zabawkę otrzyma Justyna  W ilczyńska 
z T u rku . Za prawidłowe odgadnięcie 
treści rebusu i zagadki fotograficznej 
kasetę video otrzyma pani- H alina W oź
niak z Turku.
Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do 
redakcji "E cha .Turku,, ul. Kaliska 2. 
Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy

do dalszej zabawy. Rozwiązania prosi
my nadsyłać do 12 bm. Wyniki losowa
nia w 4 numerze ” ET„.

Justyna Wilczyńska

Horoskop
9gl 3 do 9 stycznia

N b a r a n  (21.03 - 20.04)
Cie lê P°dziewany najazd gości ucieszy 

y, choć zupełnie zburzy porządek tygo- 
nab& f tarasz si?’ by kontakty z LWEM 
na ra y spokojniejszego charakteru, ale 
D r.azie nie bardzo to się udaje. Nie 

eJniuj się tym, rób swoje. 
s  b y k  (21.04 - 21.05) 

truH^° • n' e będzie tak zdumiewające, że 
Uch00 ̂  będz*e w t0 wszystko uwierzyć, 
uno S’ę te  ̂ szansy> bo tym sposobem 
ui ^H jesz dziedzinę życia, z którą ipasz 
to n°ity- WesPrzyj BARANA, bo mu się 
wiellr y stareJ znaj ° m°ści- Twoja 
B koduszność każe mu się zastanowić, 
syti P°.WazneJ rozmowy z PANNĄ Twoja 

la9ja firiansowa nie poprawi się.
BLIŹNIĘTA (22.05 - 21.06) 

niekłaSem r°k* c0^’ co sPraw'a nam 
Wen •maną P o jem ność . Nad konsek- 
s. cJami takiego postępowania nie za- 
dona7 iamy s'ę’ a*e bywa, że one nas 

Padają, i teraz właśnie jest czas, kiedy
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za takie czy inne decyzje trzeba będzie 
zapłacić. Zapłacisz z poczuciem, że warto 
było ryzykować. Dużo wizyt krewnych 
i przyjaciół. Wspaniały dzień będziesz 
mieć w czwartek.

RAK (22.06 - 22.07)
Masz problem w rodzinie, który obec

nie jest nierozwiązywalny - tylko czas 
może coś zmienić. Teraz nastąpi spotęgo
wanie kłopotów. Trochę-rozładujesz się 
poprzez spotkanie z miłą osobą. Potem 
skoncentruj się na pracy zawodowej. 
Współpracownicy czekają na to.

LEW  (23.07 - 22.08)
Sprawy zmierzają ku rozwiązaniu, ale 

musisz jeszcze trochę poczekać. Nie leży 
to w Twoim charakterze, bo Ty wolisz 
dżiałanie. Zachowuj się z godnością. We 
wtorek sprawy służbowe będą wymagać 
Twojej całkowitej uwagi. W piątek otrzy
masz ważną wiadomość.

PANNA (23.08 - 22.09)
Widzisz więcej, niż wiele innych osób. 

Najpewniej zupełnie słusznie interpretu
jesz sytuację, w jakiej znalazł się mimo 
wszystko bliski Ci STRZELEC. Nie bar
dzo wiesz jak mu pomóc. A może trzeba 
porozmawiać z tą trzecią osobą, która 
powinna być dla Ciebie ważniejsza? Cze

ka na Twoją pomoc jeszcze parę innych 
osób. Swoje sprawy w tym tygodniu 
odłożysz na bok.

WAGA (23.09 - 22.10)
Znów będziesz mieć kłopoty z porozu

mieniem się z najbliższymi. Winny jest 
Twój brak konsekwencji, a także uleganie 
uporowi innych. Postaraj się postawić na 
swoim w kontaktach ze STRZELCEM. 
Współpracownicy mają trochę pretensji 
do Ciebie, ale Ty nie przejmuj się - 
przejdzie im. Nie unikaj kogoś, kto tak 
bardzo chce się z Tobą skontaktować.

SKORPION (23.10 - 22.11) 
Twoja pomoc okazała się ważna dla 

BLIŹNIAKA, który zachowa to we 
wdzięcznej pamięci. Pora na spotkanie 
z przyjacielem, który chciałby po prostu 
pogadać. Przygoda, która Cię tak roz
praszała w ubiegłym tygodniu będzie 
trwać, ale w nieco bardziej uładzonej 
wersji. Warto ją  kontynuować. Twoje 
podejrzenia wobec przypadkowego kon
trahenta były słuszne.

STRZELEC (23.11 - 21.12)
Teraz masz szansę wszystko uporząd

kować w swoim życiu lub też wiele 
zaprzepaścić. Od życzliwego potrakto
wania innych, od okazania zaufania i dob
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rej woli zależy naprawdę dużo. W pracy 
idzie coraz lepiej i te kwestie nie powinny 
Cię zanadto zajmować. Nie podejrzewaj 
innych, gdyż oni są Ci życzliwi.

KOZIORO ŻEC (22.12 - 20.01) 
Spotkania towarzyskie będą Twoją 

największą radością w tym tygodniu. 
Jeszcze trochę bardziej przyłóż się do 
pracy, bo teraz wiele spraw będzie się 
decydowało. Zaczną się też zajęcia, prze
ciwko którym tak zawzięcie protestowa
łeś. Spodobają Ci się bardzo. Przypływ 
gotówki.

W ODNIK (21.01 - 20.02)
Znów zaczyna się nerwowa praca, ale 

za to Twoje wysiłki na domowej niwie 
zostaną docenione i rodzina da Ci nieco 
odsapnąć. Przyjdzie Ci chętka, by odwlec 
od dawna przygotowane spotkanie w in
teresach, ale nie ulegaj tej pokusie. Pó
jdzie Ci lepiej, niż się spodziewasz.

RYBY (21.02 - 20.03)
Nie reaguj na każdy dar tak, jakby Ci 

się w oczywisty sposób należał. Przyj
mowanie prezentów nie dla każdego jest 
łatwą sztuką, ale można się jej nauczyć. 
Idą chwile dość ciężkie, związane z kło
potami z najbliższą rodziną. Ktoś Cię 
kocha i jest obok, choć tego nie widzisz.
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„Echo Towarzyskie”  będzie za
wierało życzenia, podziękowania, 
zaproszenia, oświadczenia oraz 
inne materiały o charakterze to
warzyskim. Cena anonsów pry
watnych: 30 gr za słowo. 
UWAGA! Życzenia na Dzień Ba
bci są gratisowe. Wystarczy załą
czyć do nich wydrukowany niżej 
kupon.

Ż Y C Z E N IA
KOCHANYM RODZICOM  
P e la g ii i  E u g e n iu s z o w i  

W e r b iń s k im
Obchodzącym 6 stycznia 50-te Urodziny 
Moc najserdeczniejszych życzeń, 
Spełnienia marzeń oraz samych pogod
nych dni 
życzą:
syn Waldek i córka Małgorzata z mę
żem Andrzejem

ZAPROSZENIA

Gminny Ośrodek Pomocy Spo
łecznej we Władysławowie przy 
współudziale Klubu Seniora 
i Gminnego Ośrodka Kultury we 
Władysławowie serdecznie zapra
szają na uroczystą Wieczerzę Wi
gilijną Seniorów (...) W ten szcze
gólny nastrojowy czas, spotkamy 
się z ludźmi samotnymi i w pode
szłym wieku z terenu Gminy Wła
dysławów, aby wspólnie przeżyć 
świąteczne i radosne „Bóg się 
rodzi...”

Serdecznie prosimy 
Kierownik Gminnego O środka 
Pomocy Społecznej we W łady

sławowie 
Anna Bujak

PODZIĘKOW ANIA

Redakcja „Echa Turku”  dzię
kuje za nadesłane życzenia świą
teczne i noworoczne.

ZŁÓŻ ŻYCZENIA SWOJEJ BABCI!
21 stycznia jest Dzień Babci, 

a w dniu następnym Dzień Dziadka. 
Wszystkim wnukom proponujemy 
złożenie życzeń swoim babciom 
i dziadkom na łamach „Echa” . Wy
tnijcie ten kupon, załączcie do niego 
kartkę z życzeniami i wrzućcie do 
redakcyjnej skrzynki przy ul. Kalis
kiej 2 (albo nadeślijcie pocztą).

Kupon z życzeniami na 
Dzień Babci

Foto - trick

Ksiądz prałat Kazimierz Tartanus 
z wiceburmistrzem Lechosławem Paw
lakiem

Spotykają się dwaj znajomi.
- Czym się teraz zajmujesz? ■ pyta jeden drugiego.
- Piszę pamiętniki.
- To świetnie! A czy doszedłeś ju ż  do tego miejsca, 
kiedy ci pożyczyłem p ięć  milionów złotych?

HUMOR
- Wujku, powiedz mi, jaka  je s t różnica między 
kapitałem a pracą?
- Gdy kom uś pożyczasz pieniądze, to je s t kapitał. 
A kiedy chcesz j e  odebrać, to ju ż  je s t praca.

* * *

- Słuchaj, mam nóż na gardle, m ógłbyś mi 
pożyczyć p ię ć  stów?
- Hm - a kiedy oddasz?
- Tego ju ż  za wiele! Jeszcze nie wiem, czy mi 
pożyczysz, a ty ju ż  pytasz - kiedy ci oddam!

* * *

- Często spotykasz się ze swym i żyrantami?
- Nigdy.
- Jak to je s t  możliwe?
- Bo widzisz, oni chodzą na piechotę, a ja  jeżdżę  
Mercedesem.

* * *

Do dyrektora banku zgłasza się sprzątaczka:
- Panie dyrektorze, proszę m i dać klucze do 
sejfu.
- Pani chyba oszalała!
- Wcale nie. A le ju ż  nie mam ochoty m ęczyć się 
pó ł godziny z  wytrychami, aby otworzyć to 
pudło, w którym robię porządki w ciągu pięciu  
minut.

USC informuj
Turek: Marika Lasota, Izabela Joanna Derdziak,

Nikola Magdalena Adamczyk, Piotr Dzikowski, Łukasz 
Szymon Stefankiewicz, Natalia Kuśmierczak, Dominik 
Tomczyk, Joanna Derdzińska, Bartosz Roman Kacp
rzak, Eliasz Andrzej Woźniak, Klaudia Izabela Potrzeb- 
ska, Martyna Ewa Medycka, Adrianna Maria Kozanec- 
ka, Marta Kowalska, Michał Krzysztof Pracki, Marcin 
Piechota, Kamil Czubiński, Monika Celina Właź, Mate
usz Adam Dróżdż, Damian Michalak, Marika Zielińska, Marcin Rob( 
Smura, Konrad Bronisław Malinowski.

Turek: Kazimiera Bekalarczyk i To
m asz Radzimski.

Malanów: Marzena Kołodziejczak 
i Mirosław Werner.
Świnice Warckle: Marzena Majcher 

i Paweł Piestrzyński, Izabela Strychal- 
ska  i Krzysztof Głowacki.

Brudzew: Kornela Mazur, Andrzej Adamczyk. 
Dobra: Janina Iwaniak.
Kawęczyn: Weronika Potasińska, Michał Urbaniak, 

Czesław Kasprzak.
Przykona: Marianna Kaczorowska, Józef Ciesiołkie-
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p y t u
Świnice Warckie: Wacław Szczęsny, Łucja Tomczyk, ^

Kazimierz Mesińsld, Anna Dobiecka. r^cij
Tuliszków: Wincenty Karpiński, Piotr Ślesiński, Ma- v dzi

rianna Kurzawińska, Anna Soszyńska, Grzegorz Karbowy, Wanda P a c h o c l# 1̂ , W 
Janina Cieślak, Marianna Patrzykąt. Astala

Turek: Józef Jarek, Józef Rybicki, Kazimierz Rosiński, Stanisław Woźniak Szk 
Stefan Jarek, Ryszard Walczak, Stanisława Kociańska, Katarzyna Szymańskńyły 2 
Barbara Szambelan, Władysław Malesza, Wacław Sobczak, Stanisław Kwiatków 1 
siński, Bolesław Pietrzak, Zygmunt Baszkowski, Stanisław Jaśkiewicz, Staniipaliłj 
sław Choręza, Helena Gajewska, Helena Laskowska, Władysław Marcinkowsldze 
Franciszek Nowak, Andrzej Kowalski, Stanisław Białkowski, Kazimierz Jóf|zjesj 
wiak, Zofia Jacaszek, Joanna Szymańska. taństi

Malanów: Kazimierz Małecki, Józef Bartosik, Marianna Woźniak, Helen^Zor 
Czekała, Stanisław Sobczak.

Uniejów: Władysław Fijałkowski, Alojza Pietruszka.
lawy
Jpań

Władysławów: Jan Tomczyk.
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Co Echo przyniesie
ha i, 
fcanc 
1 Par 
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jak grała Orkiestra Owsiaka w Turku,
«■* otwarcie klubu dla osób poszukujących pracy w RUP,

„Za zasługi dla miasta Turku”  - nowa odznaka przyznawana 
przez władze miasta,
*** czy mieszkańcy Władysławowa odwołają Radę Gminy? Wyniki 
referendum,
K5* nazwy ulic w Przykonie,
bsp prawie wszystko o podatkach lokalnych na rok 1996 w rejonie 
turkowskim,
«or' wyrok na sprawcę napadu na stację benzynową, 

eksmisja na ul. Uniejowskiej, 
zakończenie plebiscytu sportowego,

** „Nasza szkoła kochana.”  Tym razem w Kaczkach Średnich, 
■si* KARNAWAŁ! Oferty, porady, ogłoszenia.

Ponadto: „Echo Towarzyskie” , hum or, USC, kronika wypa
dków, program  TV, horoskop, krzyżówki, reklamy, zdjęcia, 
rysunki.

Już w najbliższą środę
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HUR TO W NIA  PAPIEROSÓW  T A B A K
Turek, ul. M ile w sk ieg o  21, te l. 78-49-39

»  P a p i e r o s y :
Po p u la rn e  (P ) - 9 ,3 0  z  Vat
Mocne - 1 ,04  z  Vat 
Caro -  1 ,19  z  Vat 
A re s  - 1 ,12  z  Vat 
W alet - 1 ,0 2  z  Vat

M a rs  K S  - 1 ,30  z  Vat
S o b ie sk i K S  - 1 ,48  z  Vat
S o b ie sk i L ith e  - 1 ,54  z  Vat
M alboro - 2 ,4 0  z  Vat
przy odbiorze powyżej 5  min rabat 1 %

e s -  Papier toaletowy - 0,29 z Vat upust do 10% 
t a r  Soki Hortez ceny fabryczne upust do 6%

X , c i i i r c i s z d t n y  8 . 0 0  - 1G .OO
P r z y j t l ź *  z d b d a z y  «  n i e  s t r a c i s

Płoty betonowe - wyrób i sprzedaż. U nas łaniej. ZPRASZAMY!
_______________________IA2ALŁL$5X .

U S Ł U G I
POGRZEBOWE

M. Piątek 
W. Papierska

62-700 Turek 
ul. Kolska Szosa 19

Dom: (063) 7841-25 
(całą dobę)

Sprzedaż: ul. Poduchowne 
w godz. 8.00- 15.00

STOLTURs.c.PPUH
J.M. Miller

Rok. zał. 1898

Pn
ro!

USŁUGI POGRZEBOWE
w godz. 8.00- 16.00; Turek, 

ul. Poduchowne 
(za szpitalem)

Tei. (0-63) 78-45-50 w. 255 
całodobowo: Turek, 

ul. Kolska Szosa 38 A 
Tel. (0-63) 78-56-53 

(0-63) 78-59-11


